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Wstęp 

 

 Obowiązek opracowania i przedstawienia raportu o stanie gminy 

wynika z art. 28 aa ustawy o samorządzie gminnym. Raport o stanie gminy jest 

przygotowywany corocznie (w roku 2023 po raz czwarty) przez organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 maja. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów   

i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Ustawodawca wskazał iż rada gminy 

może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. Pomimo, że Gmina 

Biały Dunajec nie przyjęła szczegółowych zasad odnośnie treści raportu, jednak w treści 

dokument poniższy spełnia wymogi jakie ustawodawca przewidział dla takiego dokumentu. 

Organ stanowiący gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała 

rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi, przy czym raport 

rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy 

przeprowadza się debatę w której mieszkańcy gminy mają zagwarantowany czynny udział,   

a radnym przysługuje głos bez ograniczeń. Mieszkaniec gminy Biały Dunajec, który chciałby 

zabrać głos w debacie składa do przewodniczącego rady najpóźniej w dniu poprzedzającym 

dzień na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie 

gminy, pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób. 

 Raport został przygotowany na podstawie wytycznych wskazanych w ustawie. 

 

 

Położenie Gminy 

Gmina Biały Dunajec położona jest w południowej części województwa małopolskiego 

u podnóża Tatr, w dolinie rzeki Biały Dunajec, a także na wzgórzach sąsiednich, 10 km na 

północ od Zakopanego. Swoim zasięgiem obejmuje 4 miejscowości i 5 sołectw (sołectwo 

Leszczyny nie ma statusu miejscowości ale jest sołectwem) o łącznej powierzchni 3.525 ha, 

które rozciągają się na terenach o wysokości od 670 do 1010 m n.p.m. Otoczona jest od zachodu 

przez Pasmo Gubałowskie, od wschodu przez stoki Pogórza Gliczarowskiego. Przez Biały 

Dunajec przebiega linia kolejowa i główna szosa nr 47 łącząca Zakopane z Krakowem. 

 

Mieszkańcy Gminy 

W gminie Biały Dunajec liczba mieszkańców w na koniec 2022 r. wynosiła 6896 osób, 

w tym 3332 mężczyzn i 3564 kobiet. Liczba wyborców na 2022 r. wynosiła 5457. Liczba 

urodzeń w 2022 r. wynosiła 79 (nie nastąpiła zmiana w stosunku do 2021 r.), liczba zgonów   

w 2022 r. wynosiła 74 zgony (spadek w stosunku do 2021 r. o 16 zgonów). 

Liczba mieszkańców gminy Biały Dunajec w ostatnich ośmiu latach przedstawia się 

następująco : 

w 2014 r. - 7122 

w 2015 r. - 7124 

w 2016 r. - 7116 

w 2017 r. - 7103 

w 2018 r. - 7109 

w 2019 r. – 7071 
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w 2020 r. – 7048 

w 2021 r. – 6946 

w 2022 r. – 6896 osób 

Wielkość zaludnienia w 2022 r. w sołectwach gminy : 

Biały Dunajec – 4672 

Gliczarów Górny – 783 

Sierockie – 553 

Gliczarów Dolny – 465 

Leszczyny – 423 

Zameldowania na pobyt stały w gminie Biały Dunajec w roku 2022 wyniosły 

34 i były wyższe o 10 w odniesieniu do roku 2021. Liczba przyjętych wniosków o dowód 

osobisty, którego wystawcą jest wójt gminy Biały Dunajec w roku 2022 wyniosła 584, a w roku 

2021 – 430. 

 

Aktywność gospodarcza 

 Na terenie gminy Biały Dunajec zarejestrowanych w 2022 było 625 podmiotów 

gospodarczych (spadek o 75 w stosunku do 2021 r kiedy to było 700 podmiotów 

gospodarczych). Dominują małe firmy a podstawową działalnością gospodarczą na terenie 

gminy są usługi hotelarskie i gastronomiczne. Liczba złożonych wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej wyniosła ogółem 501, w porównaniu do 

486 za rok 2021. 

 

Władze Gminy 

 Rada Gminy składa się z 15 radnych. Na dzień 1.01.2022 r. było 15 mandatów 

obsadzonych, i skład Rady przedstawiał się następująco : Antoni Kosek, Marcin Gandera, 

Krzysztof Łukaszczyk, Stanisław Waliczek, Józef Gondek, Roman Rzadkosz, Zygmunt 

Janocha, Wojciech Polak, Wojciech Buńda, Andrzej Sieczka – reprezentowali Biały Dunajec. 

Renata Palider – Gliczarów Dolny. Anna Pawlikowska i Krzysztof Filas – Gliczarów Górny. 

Józef Jarząbek – Leszczyny. Andrzej Styczeń – Sierockie. Przewodniczącym Rady Gminy na 

dzień 1.01.2022 r. był Andrzej Styczeń, jego zastępcami byli Renata Palider i Wojciech Buńda. 

 Na dzień 31.12.2022 r. skład Rady Gminy Biały Dunajec również wynosił 15 osób   

i miał taką samą postać : Antoni Kosek, Marcin Gandera, Krzysztof Łukaszczyk, Stanisław 

Waliczek, Józef Gondek, Roman Rzadkosz, Wojciech Polak, Wojciech Buńda, Zygmunt 

Janocha, Andrzej Sieczka – reprezentują Biały Dunajec. Renata Palider – Gliczarów Dolny, 

Anna Pawlikowska i Krzysztof Filas – Gliczarów Górny, Józef Jarząbek – Leszczyny. Andrzej 

Styczeń – Sierockie. Przewodniczącym Rady jest Andrzej Styczeń a jego zastępcami Renata 

Palider i Wojciech Buńda. 

 Funkcję Wójta Gminy zarówno na dzień 1.01.2022 r. jak i na 31.12.2022 r. pełni Andrzej 

Jacek Nowak. Funkcje Skarbnika Gminy od maja 2013 r. do chwili obecnej pełni Anna 

Wędziarz. Funkcję Sekretarza Gminy od kwietnia 2012 r.  do nadal pełni Anna Wypychowska. 

 

Jednostki pomocnicze gminy 

W skład Gminy Biały Dunajec wchodzi 5 sołectw i 4 miejscowości, gdyż Leszczyny mają status 

sołectwa a nie są miejscowością. Władze sołectw w 2020 r. przedstawiały się następująco : 
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Biały Dunajec – sołtys Józefa Kolbrecka 

Gliczarów Górny – sołtys Ryszard Bocheńczak 

Sierockie – sołtys Halina Stanek 

Gliczarów Dolny – sołtys Anna Polak 

Leszczyny – sołtys Marcin Stopka 

 

Gminne jednostki organizacyjne, samorządowe osoby prawne. 

 

 Na terenie Gminy działają następujące jednostki organizacyjne Gminy Biały Dunajec: 

Urząd Gminy Biały Dunajec, 

Gminny Zespół Oświatowy, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Białym Dunajcu, 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Świętej Jadwigi Królowej Polski w Białym Dunajcu, 

Szkoła Podstawowa im. Wojciecha Kułacha-Wawrzyńcoka w Gliczarowie Dolnym, 

Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Skupnia-Florka w Gliczarowie Górnym, 
Szkoła podstawowa im. Świętego Brata Alberta w Sierockiem 
 W Gminie Biały Dunajec działają następujące samorządowe osoby prawne: 
Gminna Biblioteka Publiczna im. Zofii Solarzowej w Białym Dunajcu, 

Gminny Ośrodek Kultury w Białym Dunajcu, 

Samodzielny Gminny Ośrodek Zdrowia w Białym Dunajcu. 

 

Urząd Gminy Biały Dunajec 

Urząd Gminy w Białym Dunajcu jest jednostką administracyjną, przy pomocy której                 

Wójt Gminy, jako organ wykonawczy Gminy, realizuje zadania: 

1. własne Gminy wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), 

2. zlecone Gminie na mocy obowiązujących przepisów prawnych, 

3. określone w odrębnych ustawach. 

Kierownictwo Urzędu: 

Wójt Gminy/Kierownik USC 

Sekretarz Gminy, który jest jednocześnie kierownikiem Referatu Administracyjnego oraz 

zastępcą kierownika USC, 

Skarbnik Gminy, który jest jednocześnie kierownikiem Referatu Finansowego, 

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej, 

  

W skład Urzędu wchodzą następujące referaty i samodzielne stanowiska pracy: 

Referat  Finansowy, 

Referat Infrastruktury Technicznej, 

Referat  Administracyjny, 

Urząd Stanu Cywilnego, 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i handlu, 

Pełnomocnik ds. zarządzania kryzysowego, OC i spraw wojskowych, 

Pełnomocnik ds. Ochrony informacji niejawnych, 
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Radca Prawny, 

Inspektor Ochrony Danych Osobowych. 

 Liczba osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy Biały Dunajec według stanu na dzień 

31.12.2022 r. wyniosła 33 pracowników, w tym: 18 kobiet, 7 stanowisk robotniczych, 5 osób 

zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy. Nie zatrudnia się osób młodocianych. 

Dodatkowo zatrudnione są osoby na podstawie umów cywilnoprawnych. 
 W roku 2022 nawiązano stosunek pracy z 2 osobami, rozwiązaniu uległ stosunek pracy 

z 1 osobą. 

 

Sprawy obywatelskie 

 

 W 2022 r. nie przeprowadzono konsultacji społecznych. 

 Do urzędu wpłynęło w 2022 r. 66 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. 

Zgodnie z obowiązującym Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Gminy Biały Dunajec, 

skargi i wnioski kierowane do Wójta, podlegają natychmiastowej rejestracji w księdze skarg   

i wniosków, prowadzonej przez Sekretarza. Natomiast skargi i wnioski podlegające 

rozpatrzeniu przez Radę Gminy Biały Dunajec podlegają natychmiastowej rejestracji w księdze 

skarg i wniosków, prowadzonej przez Biuro Rady Gminy. 

W 2022 roku wpłynęła 1 petycja do Wójta Gminy,  i 6 petycji do Rady Gminy. 

W 2022 roku do Wójta Gminy Biały Dunajec nie wpłynęły żadne skargi. Do Biura Rady Gminy 

Biały Dunajec w ubiegłym roku również nie wpłynęła żadna skarga. 

 

Budownictwo 

 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zostało 

uchwalone w dniu 29.12.1999 r. uchwałą Rady Gminy nr XIV/91/99. Nie dokonywano analiz 

zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Biały Dunajec w celu oceny aktualności 

Studium z uwagi na utratę ważności dla całej gminy Biały Dunajec obowiązującego planu 

zagospodarowania przestrzennego (poza zmianami punktowymi zajmującymi około 0,3 % 

powierzchni gminy). Realizacja wszelkich form inwestycyjnych odbywa się na podstawie 

obowiązującej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – czyli poprzez 

wydawanie decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego. Gdy zaistnieje taka potrzeba społeczna lub konieczność wynikająca z przepisów 

prawa, to wówczas zostanie uchwalone nowe Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego oraz na jego podstawie Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego. Ostatnio obowiązujący w Gminie Biały Dunajec – Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Biały Dunajec nr 64/XV/91 z dnia 10 maja 

1991 r. utracił moc prawną z dniem 1 stycznia 2004 r. w wyniku ustawy o planowaniu   

i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Po tym okresie Gmina nie przystąpiła do sporządzenia miejscowego planu. Ilość wydanych    

w ostatnich latach decyzji związanych z warunkami zabudowy   

i zagospodarowaniem przestrzennym przedstawia się następująco : 

rok 2014 – 54 decyzje WZ i 9 decyzji ULICP 

rok 2015 – 46 decyzji WZ i 4 decyzje ULICP 

rok 2016 – 48 decyzji WZ i 4 decyzje ULICP 
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rok 2017 – 62 decyzje WZ i 5 decyzji ULICP 

rok 2018 – 57 decyzji WZ i 4 decyzje ULICP 

rok 2019 – 69 decyzji WZ i 2 decyzje ULICP 

rok 2020 – 59 decyzji WZ i 1 decyzja ULICP 

rok 2021 – 83 decyzji WZ i 3 decyzje ULICP 

rok 2022 – 110 decyzji WZ i 10 decyzji ULICP 

 

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

W 2022 roku zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

- przy ul. Jana Pawła II 309A w Białym Dunajcu – w budynku znajduje się 6 mieszkań,   

o powierzchni 55 m² (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 330 m²); 

- przy ul. Jana Pawła II 363 w Białym Dunajcu (budynek GOK) – w budynku znajduje się   

1 mieszkanie o powierzchni 40 m²; 

- przy ul. Miłośników Podhala 23 w Białym Dunajcu (budynek Szkoły Podstawowej                               

Nr 2 w Białym Dunajcu) – w budynku znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 56 m²; 

Stawkę czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej lokali ustala Wójt Gminy na poziomie 2% 

wartości wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1 m² powierzchni użytkowej 

budynków mieszkalnych  w stosunku rocznym, ogłaszanym przez Wojewodę Małopolskiego. 

Podstawową stawkę czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej lokali ustala się dla mieszkań 

wyposażonych w energię elektryczną, wodę, kanalizację i centralne ogrzewanie. Podstawowa 

stawka czynszu jest obniżana o 10% za brak c. o. i o 10% za brak urządzeń instalacji wodno-

kanalizacyjnych. Dla lokali socjalnych podstawową stawkę czynszu określa się                                         

w  wysokości nie większej niż połowa stawki najniższego czynszu obowiązującego w gminnym 

zasobie mieszkaniowym. 

 

Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych 

Gminny zasób nieruchomości obejmuje 379 działek o łącznym obszarze 19,4735 ha, to przede 

wszystkim grunty zabudowane i zurbanizowane oraz grunty pod drogami. 

Grunty stanowiące własność Gminy to 297 działek o powierzchni 13,6032 ha. Współwłasność   

w nieruchomościach na terenie Gminy to 3 działki o powierzchni 0,0898 ha. Współwłasność 

gruntowa na terenie Nowego Targu stanowią 74 działki o łącznej powierzchni 18,7129 ha,   

w którym nasz udział stanowi 440/10 000 co stanowi 0,8234 ha według stanu na dzień 31.12.2022 

r. 

 

W dzierżawę oddane są nieruchomości gruntowe : 

Biały Dunajec - 3 nieruchomość o powierzchni 0,1136 ha+0,0035 ha+0,0015 ha (łącznie 0,1186 

ha) 

Gliczarów Górny - 1 nieruchomość o powierzchni 0,0020 ha, 

Nowy Targ – udział 440/10000 - nieruchomość o powierzchni 5,6978 ha, co stanowi 0,2507 ha 

przeznaczonej pod wysypisko śmieci oraz 12,4150 ha co stanowi 0.5464 ha przeznaczonej pod 

wypas owiec. 

 

Gmina dzierżawi od Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie obszar położony 

w Białym Dunajcu na prawym brzegu potoku Biały Dunajec o powierzchni 2,1027 ha, obecnie 
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część tego obszaru (2,0827 ha) oddana jest w użyczenie Ludowemu Klubowi Sportowemu 

„Biali” Biały Dunajec na cele związane z prowadzeniem działalności statutowej, dzierżawa 

0.0010 ha na Potoku Florynów oraz 0.0010 ha na Potoku Krajowym dotyczy przekroczenia 

linią napowietrzną oświetlenia ulicznego nad korytami cieków. Dzierżawa wzdłuż lewego 

koryta rzeki Biały Dunajec obszaru 0.0339 ha (przy ul. Jana Pawła II – bocznej) oraz obszaru 

0.0583 ha (przy ul. Gen. Galicy) przeznaczona jest na funkcjonowanie infrastruktury 

transportowej – ubezpieczenie brzegów wzdłuż dróg. Dzierżawa 0.0167 ha przeznaczona jest 

pod rekreację i wypoczynek, tj. plac zabaw dla dzieci z programu „Podwórko Nivea” 

 

Według stanu na dzień 31.12.2022 r. Gmina Biały Dunajec posiada na własność 15 budynków 

(w tym wiaty przystankowe). Największy udział w stanie ilościowym środków trwałych 

zaliczonych do grupy budynków i lokali stanowią budynki niemieszkalne, pozostające   

w administracji Urzędu Gminy i jednostek oświatowych. Własność Gminy stanowią: 

- budynki Szkół Podstawowych w Gminie Biały Dunajec (5 szt.) wraz z rozbudowaną częścią 

wielofunkcyjną budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Białym Dunajcu (aula i siłownia), 

- budynek mieszkalny  przy ul. Jana Pawła II 309A w Białym Dunajcu–Dom Nauczyciela, 

- budynek hali sportowej przy ul. Jana Pawła II 184A w Białym Dunajcu, 

- budynek szatni przy boisku sportowym przy ul. Kościuszki w Białym Dunajcu 

- budynek ośrodka zdrowia przy ul. Jana Pawła II 201 w Białym Dunajcu, 

- budynek przy ul. Jana Pawła II 310 w Białym Dunajcu (obecnie przeznaczony na wynajem), 

- budynek Gminnego Ośrodka Kultury przy ul. Jana Pawła II 363 w Białym Dunajcu, 

- budynek remizy OSP w Gliczarowie Dolnym, 

- budynek remizy OSP w Gliczarowie Górnym 

- budynek remizy OSP w Leszczynach, 

- wiaty przystankowe w miejscowościach: Biały Dunajec (1 szt.) i Leszczyny (2 szt.). 

Budynki będące w zasobie nieruchomości gminnych są wykorzystywane do działalności 

publicznej, tylko budynek przy ul. Jana Pawła II 310 w części przeznaczony jest do wynajmu. 

Gmina Biały Dunajec gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami racjonalnej 

gospodarki, na podstawie obowiązujących przepisów prawa, uwzględniając w pierwszej 

kolejności potrzeby socjalno-bytowe społeczności lokalnej i realizację zadań publicznych. 

Została nabyta działka w centrum wsi Gliczarów Górny o powierzchni 0.0833 ha   

z przeznaczeniem na stworzenie miejsc parkingowych oraz jako teren rekreacji. Sporządzono 

dokumentacje geodezyjne niezbędne do komunalizacji działek oraz czynności ustalenia granic 

całościowe bądź fragmentaryczne dla 8 działek drogowych. Nie wyklucza się obciążania 

służebnościami (gruntowymi, przesyłu) nieruchomości z gminnego zasobu. Zakłada się 

kontynuację większości zawartych dotychczas umów dzierżawy, użyczenia i wynajmu. Nadal 

będzie prowadzone gospodarowanie nieruchomościami poprzez oddawanie w dzierżawę, 

użyczenie, zarząd, użytkowanie. Gmina planuje pozostawić w dotychczasowym sposobie 

użytkowania nieruchomości komunalne takie jak: tereny ogólnodostępne, przystanki 

autobusowe, boiska i obiekty sportowe, tereny zieleni, drogi kat. gminnej, drogi wewnętrzne 

oraz inne tego typu nieruchomości. W zaistniałych sytuacjach, przewiduje się wykonywanie 

podziałów i regulacji przebiegu granic działek z zasobu mienia komunalnego oraz regulowanie 

stanów prawnych nieruchomości w księgach wieczystych.  
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 Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Roczny program współpracy Gminy Biały Dunajec na rok 2022 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego przyjęty 

został przez Radę Gminy w Białym Dunajcu uchwałą Nr XXXII/206/2021 z dnia 13 

października 2021 r, oraz Uchwałą  XXXIII/211/2021. 

          Projekt Programu współpracy był przedmiotem konsultacji społecznych z udziałem 

organizacji pozarządowych. Projekt uchwały wraz z formularzem zgłaszania opinii do projektu 

został zamieszczony na stronie internetowej www.bialydunajec.com.pl oraz były dostępne 

bezpośrednio w siedzibie Gminy Biały Dunajec. 

          W trakcie prowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi, opinie, ani propozycje 

zmiany Programu współpracy ze strony organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 

działających w sferze pożytku publicznego. 

          Program współpracy Gminy Biały Dunajec z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego   

i o wolontariacie na rok 2022 stanowił podstawę współpracy Gminy Biały Dunajec   

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2022 r. Określał obszary i zasady oraz formy współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, a także zawierał wykaz zadań priorytetowych, będących podstawą do 

dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez 

organizacje pozarządowe. 

 

 Formy współpracy 

 

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE FINANSOWYM 

 

           Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w budżecie Gminy Biały Dunajec na rok 2022 

przeznaczono kwotę w wysokości 80.000,00 zł. 

      Dnia 1 grudnia  2021 roku ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania pożytku 

publicznego pn. „Prowadzenie Klubu Senior + w Białym Dunajcu” w 2022 roku, na podstawie 

zarządzenia nr 135/2021 Wójta Gminy Biały Dunajec. Informacja o konkursie została 

zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy Biały Dunajec, w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

Ofertę złożyła jedna organizacja pozarządowa. 

Zgodnie z procedurą konkursową określoną w Programie współpracy oferta została 

zweryfikowana pod względem formalnym i zaopiniowana pozytywnie. 

 

 

 

 

 

 

http://www.bialydunajec.com.pl/
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Zestawienie umów: 

Lp

. 
Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Data 

zawarcia 

umowy oraz 

aneksu 

Kwota 

dofinansowania 

w zł 

1. 

Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w 

Zakopanem 

Prowadzenie Klubu 

Senior + w Białym 

Dunajcu 

03.01.2022 79.990,00 

 

             

Przyznana kwota dotacji  została wykorzystana w 100%. Sprawozdanie końcowe 

przedstawione zostało w ciągu 30 dni po upływie terminu zakończenia realizacji zadania 

przewidzianego w umowie.  

 

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM 

 

Gmina Biały Dunajec wspierała sektor pozarządowy także w formach poza finansowych. 

Współpraca poza finansowa z organizacjami pozarządowymi obejmowała: 

- udostępnianie lokalu na spotkania organizacji i spotkania otwarte, 

- pomoc w uzyskaniu lokalu na preferencyjnych warunkach, 

- organizowanie konsultacji i szkoleń, celem podniesienia sprawności funkcjonowania 

organizacji pozarządowych, 

- promocję działalności organizacji pozarządowych, zwłaszcza w środkach masowego 

przekazu, 

- udzielenie rekomendacji organizacjom pozarządowym i podmiotom współpracującym   

z gminą, które ubiegały się o dofinansowanie z innych źródeł, 

- wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania   

w celu zharmonizowania tych kierunków, 

- konsultowania z organizacjami pozarządowymi aktów normatywnych odpowiednio   

do zakresu ich działania, 

- pomoc w nawiązywaniu kontaktów i współpracy organizacji pozarządowych w skali lokalnej, 

ogólnopolskiej międzynarodowej, 

- współpraca w pozyskiwaniu środków finansowych z różnych źródeł, 

- tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczymi inicjatywnym, złożonych   

z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 oraz 

przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej, 

- umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie. 

 

Podsumowanie współpracy 

 

         Gmina Biały Dunajec realizując cele Programu współpracy w 2022 roku, udzieliła 

organizacji pozarządowej wsparcia finansowego, jak również pomocy poza finansowej. 

          Ogłoszono 1 konkurs, w którym 1 podmiot otrzymał wsparcie finansowe na realizację 
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zadania publicznego pn. „Prowadzenie Klubu Senior + w Białym Dunajcu.” 

      W trakcie realizacji Programu współpracy nie wpłynął żaden wniosek (oferta) organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy w sprawie określenia 

kolejnych zadań (niewymienionych w Programie współpracy) i ogłoszenia konkursów na ich 

realizację. Nie wpłynęły również uwagi i zastrzeżenia do realizacji Programu współpracy ze 

strony sektora pozarządowego. 

 

Wspieranie sportu 

Wójt Gminy na podstawie Uchwały Nr X/65/2015 z dnia 23 listopada 2015r. ( Dz. U z 2020 

poz. 6922) Rady Gminy Biały Dunajec w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu 

przez Gminę Biały Dunajec ogłosił w drodze Zarządzenia nr 1/2022 z dnia 3 stycznia 2022 

roku otwarty konkurs na wsparcie realizacji zadania własnego Gminy Biały Dunajec w zakresie 

tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w 2022 r. 

Informacja o konkursie została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy Biały 

Dunajec, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

 

W 2022 roku Kluby Sportowe złożyły w konkursie pięć ofert. 

Zgodnie z procedurą konkursową określoną w w/w uchwale oferty zostały zweryfikowane pod 

względem formalnym i zaopiniowane pozytywnie. 

 

Zestawienie zawartych umów: 

Lp

. 

Nazwa organizacji Data zawarcia umowy Kwota 

dofinansowania w 

zł 

1. Ludowy Klub Sportowy „BIALI” 20.01.2022 r. 32 500,00 

2. Uczniowski Klub Sportowy „DWÓJKA” 20.01.2022 r. 19 000,00 

3. Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” 20.01.2022 r. 16 000,00 

4. Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole 

Podstawowej w Gliczarowie Górnym 

20.01.2022 r. 17 000,00 

5 Uczniowski Klub Sportowy 

„SIEROCKIE” 

24.01.2022 r. 8 500,00 

 

Rozliczenie dotacji: 

 

LKS Biali  

− Rejestracja zawodników − 2.100,00 

− Transport na zawody − 7.900,00 

− Wynagrodzenie sędziów − 8. 000,00 

− Wynagrodzenie trenerów − 13.000,00 

− księgowa − 1.500,00 

− SUMA − 32 500,00 
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UKS DWÓJKA 

 

− Przejazdy na zawody/treningi − 2.860,00 

− Zakup sprzętu sportowego − 9.740,71 

− Licencje − 210,00 

− Badania lekarskie − 60,00 

− Obozy − 1.044,30 

− Zakwaterowanie i wyżywienie − 1.980,00 

− Opłaty za trasy narciarskie I 

narto rolkowe 

− 2.277,00 

− Ubezpieczenia  − 195,00 

− Księgowa  − 599,99 

− Materiały biurowe − 33,00 

− Suma − 19. 000,00 

 

 

UKS Jedynka 

 

− Wynagrodzenie instruktora − 3.000,00 

− Zakup sprzętu sportowego − 3.725,10 

− Transport − 4.621,20 

− Nagrody dla sportowców − 999,90 

− Organizacji Gminnej 

Rywalizacji Szkolnej 

− 3.400,00 

− Opłaty − 200,00 

− Suma − 15.946.20 

 

Zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 53,80 zł. 
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UKS Gliczarów Górny 

 

− Przejazdy na zawody − 13.200,00 

− Sprzęt sportowy − 3.300,00 

− Usługa księgowa  − 300,00 

− Opłata za trasy − 200,00 

− Suma − 17 000,00 

 

 

 

 

 

UKS Sierockie 

 

− Zakup sprzętu  − 4.650,00  

− Transport  − 3.350,00 

− Serwis − 500,00 

− Suma − 8 500,00 

 

 

 

 

Suma udzielonej dotacji na realizację zadań wyniosła 93 000 zł.  Nie nastąpiło ich zmniejszenie, 

jedynie zwrot niewykorzystanych środków do budżetu gminy w kwocie 53,80 zł. przez UKS 

Jedynka. Sprawozdania końcowe przedstawione zostały w ciągu 14 dni po upływie terminu 

zakończenia realizacji zadań przewidzianych w umowach. Wszystkie sprawozdania złożone 

zostały w terminie. 

 

Gmina Biały Dunajec wspierała kluby sportowe także w formach poza finansowych. 

− udostępnianie lokalu na spotkania organizacji i spotkania otwarte, 

− organizowanie konsultacji i szkoleń, celem podniesienia sprawności funkcjonowania 

klubów sportowych 

− wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania 

w celu zharmonizowania tych kierunków, 

− konsultowania z klubami sportowymi aktów normatywnych odpowiednio do zakresu 

ich działania, 

− użyczanie obiektów sportowych tj. Gminna Hala Sportowa 
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          Gmina Biały Dunajec  udzieliła klubom sportowym wsparcia finansowego, jak również 

pomocy poza finansowej. 

          Ogłoszono 1 konkurs, w których 5 klubów sportowych otrzymało wsparcie finansowe na 

realizację zadania pod nazwą „ rozwój sportów na własnym terenie poprzez poprawę warunków 

uprawiania sportu oraz zwiększenie mieszkańcom dostępności do imprez sportowych. 

         Kluby sportowe wniosły min. 10% wkładu w realizację w/w zadania, w postaci własnych 

środków finansowych, środków pozyskanych od prywatnych sponsorów, a także pracy 

wolontariuszy i członków organizacji. 

 

 

Strategie i programy realizowane bezpośrednio przez urząd gminy 

 Do zasadniczych dokumentów – programów gospodarczych przyjętych w Gminie Biały 

Dunajec należą następujące : 

1. uchwała Rady Gminy Biały Dunajec nr XXXV/226/2021 z dnia 21 grudnia 2021 r. 

    w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Biały Dunajec na lata 2021-2030 

2. uchwała Rady Gminy Biały Dunajec nr XLVII/299/2022 z dnia 22 grudnia 2022 roku  

    w sprawie „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Biały Dunajec na lata 

    2022 – 2025 z perspektywą na lata 2026 – 2029” 

3. uchwała Rady Gminy Biały Dunajec nr XL/241/2018 z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

    w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Biały Dunajec na   

    lata 2016-2023 

 

 

Projekty realizowane przez Gminę Biały Dunajec, współfinansowane ze środków krajowych   

i zagranicznych w roku 2022. 

 

1. Rządowy Fundusz Polski Ład - Edycja I 

•  Przebudowa sieci wodociągowej w sołectwie Leszczyny, miejscowość Biały Dunajec 

i Sierockie. Całkowita kwota inwestycji 1.380.802,42 zł  kwota dotacji: 1.311.762,30 

zł 

• Budowa amfiteatru z zapleczem w m. Biały Dunajec                                              Całkowita 

kwota inwestycji 2.888.645,47 zł  Kwota dotacji: 2.599.780,92 zł 

Polski ład oferuje bardzo duże pieniądze na inwestycje, współfinansowanie sięga 95 % wartości 

inwestycji, dlatego jako gmina chętnie bierzemy udział  w tym programie. W roku 

sprawozdawczym rozpoczęła się modernizacja sieci wodociągowej w sołectwie Leszczyny   

i Sierockie. Otrzymaliśmy także pieniądze na budowę amfiteatru, który stanie obok boiska 

sportowego w centralnej części gminy. 
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2. Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 

• Poddziałanie 4.4.3 Wymiana i modernizacja źródeł ciepła  

• Poddziałanie 5.2.2 Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu  

Kwota  wydatków 81 493,49 zł Kwota dotacji 48 177,02 zł 

 

W roku sprawozdawczym kontynuowano projekty z tzw. „starej perspektywy” która zaczęła się 

w 2014 roku. Co do wymiany źródeł ciepła, nowych chętnych nie było, natomiast odbyła się 

akcja demontażu, odbioru i utylizacji pokryć zawierających azbest 

 

 

3. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego  

 

• Małopolskie świetlice – modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Biały Duna-

jec Kwota całkowita zadania 26 026,17 zł Kwota dotacji  12 913,09 zł 

• Małopolska Infrastruktura rekreacyjno sportowa – wymiana nawierzchni na boisku 

sportowym przy szkole podstawowej w Gliczarowie Górnym Kwota całkowita zadania 

696 265,14 zł Kwota dotacji 148 680,00 zł 

• Kapliczki Małopolski – program renowacji zabytkowych Kapliczek Koszt Całkowity 

20 608,65 zł kwota dotacji 8 000 zł 

• Małopolskie OSP – modernizacja garaży w remizie OSP w Białym Dunajcu Całkowity 

koszt 51 844,50 zł  Kwota dotacji 23 000 zł 

 

Fundusze województwa małopolskiego, w tym fundusze UE, pozwoliły nam zmodernizować 

świetlicę wiejską w Budynku GOK – u, wymienić nawierzchnię z asfaltowej na bezpieczną 

poliuretanową przy szkole w Gliczarowie Górnym, odrestaurować zabytkową kapliczkę oraz 

wyremontować garaże w remizie OSP Biały Dunajec. 
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4. Środki krajowe : 

• Senior + ,aktywizacja osób starszych, przeciwdziałanie wykluczeniu. Koszt całkowity 

działania 79 900 zł, kwota dotacji 35 512,26 zł  

• Zakup 10 – ciu kompletów ubrań specjalnych dla OSP Biały Dunajec, Koszt całkowity 

34 990,00 zł kwota dotacji 15 408,41 zł 

• Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – remont ulicy Jana Pawła II. Koszt całkowity zada-

nia 1 978 608,31zł  kwota dotacji 1 235 547,43 zł 
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Dzięki środkom z budżetu państwa prowadziliśmy z sukcesem klub seniora liczący   

30 członków. Ponadto dzięki dotacji z Narodowego jak i z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska zakupiliśmy druhom strażakom 10 kompletów profesjonalnych ubrań bojowych. 

Otrzymaliśmy również bardzo duże pieniądze na remont naszej centralnej ulicy jaka jest ul. 

Jana Pawła II. 

 

5. Cyfrowa Gmina Program Operacyjny Polska Cyfrowa,  

•  Oś V. Rozwój cyfrowy JST -  Wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia                        

– REACT-EU;  

• Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagroże-

nia.  

Dotacja 100% w kwocie 214 100,00 zł.  
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Z programu cyfrowa gmina pozyskaliśmy pieniądze na cyber bezpieczeństwo w Urzędzie  

Gminy oraz  zakupiliśmy niezbędne urządzenia dla pracowników oraz dla szkół na naszym 

terenie 

 

6. Projekty dla szkół na terenie Gminy Biały Dunajec. 

• Już pływam – kurs nauki pływania dla dzieci ze szkół podstawowych. Koszt całkowity 

48 214,00zł Kwota dotacji 16 800,00 zł 

• Narodowy program rozwoju czytelnictwa – zakup książek oraz elementów wyposażenia 

do bibliotek w szkołach. Całkowity koszt zadania to 30  925,00 zł kwota dofinansowania  

24 740,00 zł  

• Projekt zajęć sportowych SKS 

• Miernik jakości powietrza i tablica LED – program life 
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Łącznie nasza gmina uzyskała w tym roku kwotę z dofinansowań równą:  

5 694  421,43 zł 

 

Projekty czekające na realizację:  

• Montaż stacji ładowania rowerów elektrycznych – podhalańska lokalna grupa działania 

• Zadanie likwidacji Barszczu Sosnowskiego na terenie gminy 

• Remont Kościoła parafialnego w Białym Dunajcu 

• Przebudowa i modernizacja starego ośrodka zdrowia w Białym Dunajcu 

• Modernizacja oświetlenia ulicznego 

• Program dopłat do tworzenia i utrzymania żłobków MALUCH + 

• Modernizacja drogi rolniczej „ulica Skupniowa” 

• Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Gliczarów Dolny 

• Remont remizy w Gliczarowie Górnym 

• Remont ulicy Jana Pawła na pozostałych odcinkach 

• Projekty podejmowane w ramach Euroregionu koordynowane przez ZIT (zintegrowane 

inwestycje terytorialne ): przebudowa centralnej części gminy i zagospodarowanie   

• terenów nadrzecznych, remont kładek 

• Budowa terenu rekreacji w Sierockiem. 

• Remont szkoły w Sierockiem 

• Remont szkoły nr 1 w Białym Duna
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Fundusze obywatelskie 

Realizacja wydatków z Funduszu Sołeckiego w 2022 roku 

Gmina Biały Dunajec 

 

Sołectwo Biały Dunajec: 

 

Kwota zrealizowanych wydatków: 47.427,89 zł 

 

• Zakup sprzętu sportowego dla Uczniowskiego Klubu Sportowego Dwójka – 7.476,00 zł 

• Zakup strojów piłkarskich dla klubu LKS Biali Biały Dunajec – 4.875,90 zł. 

• Szkolenie wyjazdowe zespołu regionalnego "Białodunajcanie" – 9.450,00 zł. 

• Zakup stojaków na rowery przy szatni sportowej w Białym Dunajcu – 2.092 zł. 

• Zakup i montaż garażu na potrzeby przechowywania walca na stadionie sportowym w Białym 

Dunajcu – 4.600,00 zł 

• Bieżące utrzymanie dróg w miejscowości Biały Dunajec (udrożnienie przepustów, studzienek 

wód opadowych) – 8.933,99 zł 

• Żwirowanie drogi o nazwie lokalnej "Bużkowa" w Białym Dunajcu – 10.000 zł. 

 

Sołectwo Gliczarów Górny: 

 

Kwota zrealizowanych wydatków: 47.427,90 zł. 

 

• Dokumentacja projektowa budowy odwodnienia drogi gminnej ul. Jurzyste w Gliczarowie 

Górnym wraz z projektem utwardzonego pobocza – 27.872,90 zł. 

• Działania promocyjne na rzecz sołectwa Gliczarów Górny poprzez realizację projektu 

"Festyn Glycarowski" – 19.555,00 zł. 

 

Sołectwo Gliczarów Dolny: 

 

Kwota zrealizowanych wydatków: 32.061,26 zł. 

 

• Montaż bariery zabezpieczającej przy drodze "do Małych" w Gliczarowie Dolnym – 

16.482,00 zł. 

• Wyposażenie jednostki OSP Gliczarów Dolny w sprzęt niezbędny do realizacji jej zadań 

statutowych (zakup ubrań koszarowych, miernika wielogazowego oraz mikrofonu) – 

15.579,26 zł. 

 

Sołectwo Sierockie: 

 

Kwota zrealizowanych wydatków: 35.720,00 zł. 

 

• Prace budowlane przy remizie OSP Sierockie w części służącej działalności bojowej (garaż, 

część socjalna i szkoleniowa) – 35.720 zł. 

 

Sołectwo Leszczyny: 
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Kwota zrealizowanych wydatków: 29.784,72 zł. 

 

• Zakup wyposażenia z przeznaczeniem na utrzymanie gotowości bojowej dla OSP Leszczyny 

(zakup ubrań specjalistycznych) – 5.430,72 zł. 

• Wykonanie projektu stałej organizacji ruchu oraz wykonanie trzech progów zwalniających   

z kostki brukowej wraz z oznakowaniem pionowym na drodze gminnej w miejscowości 

Leszczyny – 24.354 zł. 

 

Łączna kwota wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego według stanu na dzień 

31-12-2022 r. wynosi 192.421,77 zł.  

  

 

GMINNY ZESPÓŁ OŚWIATY 

Głównym zadaniem oświatowym gminy jest zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki    

w szkołach podstawowych. 

W gminie Biały Dunajec w roku 2022 działalność edukacyjną prowadziło  5 szkół podstawowych  

oraz 1 przedszkole niepubliczne. 

Wszystkie szkoły podstawowe posiadają pracownie komputerowe i dostęp do Internetu. Budynki 

szkolne i otoczenie wokół zarządzane przez dyrektorów jednostek oświatowych spełniają 

podstawowe wymogi bezpieczeństwa oraz higieny nauki i pracy. Dyrektorzy jednostek oświatowych 

rokrocznie zakupują pomoce dydaktyczne oraz sprzęt sportowy niezbędny do prowadzenia zajęć 

edukacyjnych. 

Wszystkie szkoły podstawowe są  dobrze wyposażone w pomoce dydaktyczne, uczniowie   

i nauczyciele wykorzystują tablice multimedialne czy monitory dotykowe. 

Stan uczniów, oddziałów i zatrudnienia nauczycieli w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

gminę Biały Dunajec w okresie sprawozdawczym przedstawiono w tabeli nr 1. 

Tabela Nr 1. Stan uczniów, oddziałów i etatów nauczycielskich w szkołach podstawowych 

na koniec roku szkolnego 2021/2022. 

 

Szkoły Liczba uczniów Liczba oddziałów 

Ogółem w tym kl. „O” Ogółem w tym kl. „O” 

SP Nr 1 Biały Dunajec 289 30 17 2 

SP Nr 2 Biały Dunajec 168 14 9 1 

SP Gliczarów Dolny 19 13 3 1 

SP Gliczarów Górny 83 7 9 1 

SP Sierockie 130 34 10 2 

Razem 689 98 48 7 

 

Stan uczniów, oddziałów i etatów nauczycielskich w szkołach podstawowych 

na  rok szkolny 2022/2023. 
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Szkoły Liczba uczniów Liczba oddziałów 

Ogółem w tym kl. „O” Ogółem w tym kl. „O” 

SP Nr 1 Biały Dunajec 282 47 15 2 

SP Nr 2 Biały Dunajec 173 18 9 1 

SP Gliczarów Dolny 21 15 3 1 

SP Gliczarów Górny 96 10 9 1 

SP Sierockie 136 41 10 2 

Razem 708 131 46 7 

 

Tabela Nr 2.   Ilość etatów nauczycielskich  w podziale na stopnie awansu zawodowego   

w szkołach podstawowych na koniec roku szkolnego 2021/2022. 

 

Szkoła Stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

etat osoby etat osoby etat osoby etat osoby 

SP Nr 1 Biały 

Dunajec 

1,3 2 1,48 2 7,88 9 18,45 19 

SP Nr 2 Biały 

Dunajec 

1 1 1,53 2 1,5 3 14,06 17 

SP Gliczarów 

Dolny 

1 1 0 0 1 1 1,37 3 

SP Gliczarów 

Górny 

0 0 0 0 1,25 2 11,03 17 

SP Sierockie 

 

1 1 4 4 6,23 9 6 6 

Razem 4,3 5 7,01 8 17,86 24 50,91 62 

 

Ilość etatów nauczycielskich  w podziale na stopnie awansu zawodowego w szkołach 

podstawowych na rok szkolny 2022/2023. 

 

Szkoła Początkujący mianowany dyplomowany 

etat osoby etat osoby etat osoby 

SP Nr 1 Biały 

Dunajec 

4,04 5 6,55 8 17,56 18 

SP Nr 2 Biały 

Dunajec 

4,69 6 1,72 3 11,95 14 

SP Gliczarów 

Dolny 

1 1 1,16 2 1,16 2 

SP Gliczarów 1,51 2 1,52 3 11,45 18 
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Górny 

SP Sierockie 

 

6 6 4,71 7 6 6 

Razem 17,24 20 15,66 23 48,12 58 

 

 

Podstawowym miernikiem efektów edukacyjnych szkół prowadzonych przez gminę w 

roku szkolnym 2021/2022 były wyniki uczniów klas VIII na zakończenie szkoły podstawowej 

które przedstawiono w tabeli nr 3. 

 

Tabela Nr 3. Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Biały Dunajec w 2022r. 

 

Szkoła Liczba 

piszących 

egzamin 

JĘZYK POLSKI MATEMATYKA JĘZYK ANGIELSKI 

%  %  %  

SP Nr 1 Biały 

Dunajec 

35 56  57  66  

SP Nr 2 Biały 

Dunajec 

16 61  74  72  

SP Gliczarów 

Górny 

12 65  55  71  

SP Sierockie 1. 16 

2.  

3. 63 4.  5. 62 6.  7. 5

7 

8.  

Źródło: Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie (www.oke.krakow.pl). 

 

W roku szkolnym 2021/2022 realizowano szereg zadań ustawowych na rzecz uczniów.  Wykonując 

obowiązki określone w ustawie Prawo oświatowe dowożono  uczniów do szkół. Obowiązek ten 

dotyczył transportu uczniów niepełnosprawnych i uczniów zamieszkałych w znacznym oddaleniu od 

szkół. 

Uczniowie niepełnosprawni dowożeni byli do: Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego   

w Nowym Targu przy ul. Jana Pawła II, Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób   

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Zakopanem – Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy, 

oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej „Niebieska Kokardka” w Nowym Targu. 

W ramach obowiązku wspierania pracodawców w szkoleniu młodocianych pracowników 

zamieszkałych na terenie gminy Biały Dunajec rozpatrywano zgodnie z przepisami ustawy prawo 

oświatowe wnioski pracodawców o zwrot kosztów kształcenia młodocianych uczniów, którzy 

ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin czeladniczy, lub egzamin potwierdzający 

uzyskanie kwalifikacji zawodowych. 

 

Tabela Nr 4. Pokazuje liczbę rozpatrzonych pozytywnie wniosków, oraz poniesione wydatki 

z tego tytułu. 

 

http://www.oke.krakow.pl/
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Liczba 

pracodawców, 

którzy 

otrzymali 

dofinansowanie 

Liczba 

młodocianych, 

którzy 

ukończyli 

naukę zawodu 

Liczba decyzji 

przyznającej 

dofinansowanie 

Kwota, jaką w 

2022r. 

wypłacono 

pracodawcom 

w ramach 

dofinansowania 

Wysokość 

dotacji 

pozyskanej w 

2022r. od 

Wojewody 

Małopolskiego 

32 41 41 288.151,75 288.151,75 

 

 

Kolejnym zadaniem realizowanym w roku szkolnym 2021/2022 była kontrola obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki. Obowiązkowi szkolnemu podlegają uczniowie w wieku od 7 lat do ukończenia 

ósmej klasy, a obowiązkowi nauki uczniowie w wieku do18 lat. 

Kontroli spełniania obowiązku szkolnego dokonują dyrektorzy szkół w obwodach, których 

zamieszkują uczniowie, a obowiązku nauki gmina (Wójt Gminy Biały Dunajec). 

Nie podejmowano w okresie sprawozdawczym czynności o charakterze egzekucji administracyjnej 

obowiązku szkolnego lub nauki. 

 

Wydatki na poszczególne szkoły w 2022r. kształtowały się następująco: 

szkoła Wydatki ogółem na szkołę 

 

SP Nr 1 w Białym Dunajcu 

3.434.534,56 

 

SP Nr 2 w Białym Dunajcu 

2.301.353,74 

 

SP Gliczarów Dolny 

427.238,31 

 

SP Gliczarów Górny 

1.665.286,05 

 

SP Sierockie 

1.858.318,36 

 

 

 GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej, jest zadaniem państwa  

i samorządu terytorialnego. Obowiązek wykonywania konstytucyjnych zadań gwarantujących 

ochronę jednostki w trudnych sytuacjach życiowych poprzez udzielanie jej różnych form wsparcia 

ciąży na organach administracji. Pomoc społeczna jest udzielana w przypadku, gdy jednostka 

(rodzina) nie wykorzystuje własnych uprawnień, zasobów, możliwości, bo albo ich nie ma, albo nie 

potrafi zrobić z nich użytku. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu jest jednostką 

organizacyjną pomocy społecznej działającą na terenie gminy Biały Dunajec. Realizuje zadania 

własne i zlecone, które wynikają w szczególności z: 

➢  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268), 
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➢  ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 

390), 

➢   ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów z dnia 7 września 2007 roku (Dz. U. 

z 2023 r.,  poz. 581), 

➢  ustawy z dnia 07 września 1991r o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r., poz.2230), 

➢  ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29.lipca.2005 roku (Dz. U. z  2021 r., 

poz. 1249), 

➢   ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011r. (Dz. U.   

z 2022 r., poz. 447), 

➢  ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2123), 

➢  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2561), 

➢  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), 

➢  ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. 2021 r.. poz. 1744)   

z późniejszymi zmianami, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu jest jednostką organizacyjną Gminy, 

działającą na podstawie: 

- Uchwały Nr 14/III/90 Rady Gminy w Białym Dunajcu z dnia 14 lipca 1990 r.  

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

- Uchwały nr XIV/89/2016 Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 31 marca 2016 r.  w sprawie  Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu W ramach prowadzonej działalności 

Ośrodek wykonuje zadania własne gminy, zadania o charakterze obowiązkowym oraz zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej lub innych ustaw.   

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu zatrudnia 4 pracowników socjalnych, dzięki 

temu GOPS w Białym Dunajcu spełnia wymogi zapisane w art. 110 ust. 11 ustawy o pomocy 

społecznej który mówi, iż „Ośrodek pomocy społecznej zatrudnia pracowników socjalnych 

proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym 

wymiarze czasu pracy na 2000 mieszkańców lub proporcjonalnie do liczby rodzin i osób samotnie 

gospodarujących, objętych pracą socjalną w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony   

w pełnym wymiarze czasu pracy na nie więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących”. 

Kadra Ośrodka Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu liczy 10 osób tj. Kierownik, Główny 

Księgowy, Starszy specjalista pracy socjalnej, 2 Specjalistów pracy socjalnej, pracownik socjalny, 

asystent rodziny.  Natomiast pion Działu Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych liczy 2 osoby, są 

to referent oraz pomoc administracyjna 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby 

i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb    i umożliwia im życie 
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w warunkach odpowiadających godności człowieka. Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie 

sytuacjom kryzysowym przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia 

osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

 Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej obowiązującą od 12 marca 2004, Gminny Ośrodek 

udziela i świadczy pomoc osobom i rodzinom w szczególności z powodu: 

➢   ubóstwa, 

➢   sieroctwa, 

➢   bezdomności, 

➢   bezrobocia, 

➢   niepełnosprawności, 

➢   długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

➢   przemocy w rodzinie, 

➢   potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi, 

➢   potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

➢  bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego: 

a) rodzina niepełna 

b) rodzina wielodzietna 

➢   trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, 

➢   trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu z zakładu karnego, 

➢   alkoholizmu i narkomanii, 

➢   sytuacji kryzysowej, 

➢   klęski ekologicznej. 

            Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługiwał osobie samotnie 

gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty netto 776 zł miesięcznie, natomiast osobie   

w rodzinie, w której dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał kwoty netto 600 zł miesięcznie. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 poz. 1296): 

Gminę Biały Dunajec zamieszkiwało wg stanu na dzień 31.12.2022  r, 6.896 osoby, tj. 3.564kobiet 

i 3.332 mężczyzn. (Źródło: Gmina Biały Dunajec, dział Ewidencja Ludności). 

 

1. Liczba osób w rodzinach, które korzystają ze świadczeń pomocy społecznej   w 2022r. 
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W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu udzielił wsparcia 

finansowego i rzeczowego 90 rodzinom, 245 osób w rodzinach. 

2.Liczba osób objętych w latach 2009-2022 pomocą finansową i rzeczową kształtowała się 

następująco: 

 

Tabela Zestawienie w latach 2009-2022 

ROK LICZBA RODZIN OBJĘTA 

POMOCĄ 

LICZBA OSÓB W 

RODZINACH 

2009 193 684 

2010 178 684 

2011 181 813 

2012 184 671 

2013 156 536 

2014 172 588 

2015 169 572 

2016 131 457 

2017 125 409 

2018 126 383 

2019 87 276 

2020 118 357 

2021 96 295 

2022 90 245 

ŹRÓDŁO: opracowania własne GOPS 
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2 . Powód trudnej sytuacji życiowej 2022r 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ  

LICZBA RODZIN LICZBA 

OSÓB W RO-

DZINACH 
OGÓŁEM 

w tym: 

NA WSI 

0 1 2 3 

UBÓSTWO 1 61 61 162 

SIEROCTWO 2 1 1 5 

BEZDOMNOŚĆ 3 2 2 2 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 4 23 23 121 

W TYM: 

POTRZEBA OCHRONY WIELODZIETNOŚCI 
5 21 21 114 

BEZROBOCIE 6 26 26 82 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 7 44 44 83 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 8 9 9 20 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAW-

CZYCH I PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMO-

WEGO - OGÓŁEM 

9 22 22 67 

W TYM: 

RODZINY NIEPEŁNE 
10 14 14 46 

RODZINY WIELODZIETNE 11 3 3 12 

PRZEMOC W RODZINIE 12 1 1 4 

POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU LUDŹMI 13 0 0 0 

ALKOHOLIZM 14 3 3 7 

NARKOMANIA 15 0 0 0 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 

ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO 
16 1 1 4 

TRUDNOŚCI W INTEGRACJI OSÓB, KTÓRE OTRZY-

MAŁY STATUS UCHODŹCY, OCHRONĘ UZUPEŁNIA-

JĄCĄ LUB ZEZWOLENIE NA POBYT CZASOWY (art. 7 

pkt 11) 

17 1 1 3 
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POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ  

LICZBA RODZIN LICZBA 

OSÓB W RO-

DZINACH 
OGÓŁEM 

w tym: 

NA WSI 

0 1 2 3 

ZDARZENIE LOSOWE 18 0 0 0   

SYTUACJA KRYZYSOWA 19 0 0 0 

KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOGICZNA 20 0 0 0 

ŹRÓDŁO: opracowania własne GOPS 

 

3. Struktura wydatków na pomoc społeczną w 2022 roku 

Tabela  Struktura wydatków na pomoc społeczną. 

Lp. ŚWIADCZENIE Liczba 

osób 

Kwota wypłaconych 

świadczeń w zł. 

Potrzeby na 2023 r. 

1 ZASIŁEK STAŁY 

- dotacja 

- własne 

24 187.693 zł 

187.693 zł 

0 zł 

207.752 zł 

2 ZASIŁEK OKRESOWY 

- dotacja 

- środki własne 

23  24.856 zł 

20.742 zł 

   4.114 zł 

 28.045 zł 

 22.026 zł 

  6.019 zł 

3 DOŻYWIANIE 

- dotacja 

- środki własne 

128 103.499 zł 

 81.335 zł 

 22.164 zł 

110.740 zł 

67.884,00 

42.856 zł 

4 ZASIŁEK CELOWY  

w tym: 

- zasiłki specjalne celowe 

48 

  

14 

 48.525 zł 

  

  7.870 zł 

 50.000 zł 

5 SKŁADKI NA UBEZP. ZDR. 

Osób pobierających zasiłek stały 

21  14.370 zł  12.783 zł 

12.783 zł 
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 4.271 zł 

6 ZASIŁKI CELOWE NA 

ZDARZENIA LOSOWE 

POGRZEB 

0 

0 

   0 zł 

   0 zł 

  8.000 zł 

  8.000 zł 

7 ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA 

POBYT W DOMU POM SPOŁ 

4 157.987 zł 176.525 zł 

8 PIECZA ZASTĘPCZA 13  32.302 zł  38.650 zł 

9 PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - 

WYCHOWAWCZE 

5  93.169 zł 143.630 zł 

10 USŁUGI OPIEKUŃCZE 

SPECJ. USŁUGI OPIEKUŃCZE 

4 

0 

 12.843 zł 

  0 zł 

  10.800 zł 

11 OPIEKA WYTCHNIENIOWA 3   19.584 zł  19.584 zł 

12 SCHRONIENIE – DLA OSÓB 

BEZDOMNYCH 

1   12.540 zł   12.540 zł 

13 PRACA SOCJALNA Liczba 

rodzin 

64 

  

ŹRÓDŁO: opracowania własne GOPS 

Pomoc społeczna świadczona może być w formie pieniężnej i niepieniężnej. 

Jak wynika z powyższych zestawień, największy udział stanowią wydatki poniesione na 

zasiłki stałe, następnie posiłki dla dzieci  oraz odpłatność gminy za pobyt klientów w domu 

społecznej. W odniesieniu do liczby świadczeniobiorców, którym ww. świadczenia zostały 

przyznane, największą grupę stanowią osoby objęte pomocą w formie posiłków oraz zasiłków 

celowych. 

W skład świadczeń pieniężnych wchodzą: zasiłki stałe, okresowe, celowe i specjalne celowe. 

Do świadczeń niepieniężnych należą m.in. usługi opiekuńcze, dożywianie, sprawienie pogrzebu. 

Poza pomocą finansową, osoby i rodziny wymagające wsparcia obejmowano także szeroko 

rozumianą pracą socjalną oraz poradnictwem specjalistycznym. 
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4 .Domy Pomocy Społecznej 

W 2022 r w DPS umieszczonych było 4 osoby, poniesiony koszt wynosił  157.987 zł. Potrzeby na 

2023r.   wynoszą  176.525 zł wg wydanych już decyzji. Dodatkowo należy nadmienić, iż coraz więcej 

osób zainteresowanych jest tą formą pomocy. 

 

Tabela  Liczba osób w DPS w latach 2010 - 2022 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

LICZBA 

OSÓB W 

DPS 

4 4 4 4 4 6 5 4 3 5 4 4 

WYDAT

KI 

102 50

8  

109 23

6  

111.69

6  

116.312  121.307  151.567  116.510 97.276  105.537  124.600 140.466 157.987 

 

5. Rodziny zastępcze, placówki opiekuńczo - wychowawcze 

W związku z wejściem w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  z dnia 

9 czerwca 2011r. (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 447 z późn.zm), art. 191 ustawy nakłada na gminy 

obowiązek partycypowania w kosztach utrzymania dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej      

i w placówce opiekuńczo-wychowawczej, w rodzinnym domu dziecka, regionalnej placówce 

opiekuńczo - terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku przed adopcyjnym. W myśl 

obowiązujących od 1 stycznia 2012 r. przepisów, gmina właściwa ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi 

odpowiednio wydatki    w wysokości: 

·         10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka      

w pieczy zastępczej; 

·         30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka     

w pieczy zastępczej; 

·         50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku  

i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

W 2022 r. Gmina Biały Dunajec za pobyt dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych 

spokrewnionych (przebywało 13 dzieci), wydatkowała kwotę 32.302 zł; pięcioro dzieci 

umieszczonych było  w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, koszt utrzymania 93.169 zł 

Potrzeby na 2023 r. na pobyt dzieci umieszczonych już w rodzinach zastępczych wynoszą 38.650 

zł natomiast na placówki opiekuńczo – wychowawcze 143.630 zł. 

6. Zespól Interdyscyplinarny 
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W związku z nałożonym przez ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy   

w rodzinie ( tj. Dz. U. z  2021 r., poz. 1249 z późn.zm.) Wójt Gminy Biały Dunajec, Zarządzeniem 

Nr  140/2019 z dnia 31 grudnia 2019 r. powołał Zespół Interdyscyplinarny do realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, którego obsługą zajmuje się Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu. Zespół Interdyscyplinarny liczy 11 osób w skład, którego 

wchodzą przedstawiciel: Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pracownicy Socjalni – 

4 osoby, Asystent Rodziny, Pielęgniarka Środowiskowa, Pedagog Szkolny, Specjalista ds. Prewencji 

Kryminalnej Nieletnich i Patologii KPP, osoba z ramienia Organizacji Pozarządowej oraz Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z ramienia Sądu – Kurator . 

Zespół Interdyscyplinarny: 

a) opracował Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Biały 

Dunajec na lata 2022 – 2026, który został przyjęty Uchwałą Nr XLV/280/2022 Rady Gminy Biały 

Dunajec z dnia 28 października 2022 roku. 

b) opracował regulamin Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

c) ulotki i broszury zostały wydrukowane i przekazane do społeczności lokalnej w tym do Szkół na 

terenie Gmin. 

W 2022 r. odbyło się 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 13 posiedzeń grupy 

roboczej. 13 rodziny objęte były pomocą zespołu Interdyscyplinarnego / grup roboczych Wszyscy 

członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczą w posiedzeniach w ramach oddelegowania na 

podstawie zawartych porozumień. W 2022 z poradnictwa prawnego skorzystało 3 osoby, poradnictwa 

socjalnego 20 osób. W 2022 roku prowadzonych było 13 Niebieskich Kart, z czego uruchomionych 

w latach poprzednich 6 , natomiast wszczętych w 2022 r. 7. Do GOPS wpłynęło 7 Niebieskich Kart 

w 2022 roku. W 2022r zakończone zostało 4 Niebieskich Kart. 

Potrzeby na 2023 r. 15.000,00 zł 

7. Punkt Konsultacyjno - Informacyjny 

Od 2012 roku przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu działa Punkt 

Informacji Wsparcia i Pomocy Dla Osób Dotkniętych Przemocą. Urząd Gminy wyraził zgodę na 

uruchomienie Punktu na parterze budynku Urzędu Gminy, który czynny jest w poniedziałek godz. 

13:00 – 15:00 oraz piątek godz. 8:00 – 10.00. Dyżury pełnią pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu, a także psycholog i prawnik. 

W 2022 z poradnictwa prawnego skorzystały 3 osoby, poradnictw, poradnictwa socjalnego 20 

osób Koszty związane z realizacją zadań w ramach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy  w rodzinie 

w  2023 roku wydatki wyniosły 5.330 zł  w tym: 

- wynagrodzenie dla psychologa 

- wynagrodzenia prawnika 

- szkolenie członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

8. Pozostałe zadania realizowane przez GOPS. 

Ośrodek współpracował przy wytypowaniu dzieci na wypoczynek wakacyjny w formie 

kolonii dla 4 dzieci z rodzin najuboższych z terenu Gminy Biały Dunajec. Dzieci wyjechały do 
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miejscowości Nawojowa w kresie 28.06.2022 r. – 7.07.2022 r.. Koszt uczestnictwa pokryło 

Kuratorium Oświaty w Krakowie. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu w ramach pracy socjalnej dotyczącej 

rodziny korzystającej z pomocy działa w zakresie: 

1) Kontakt z instytucjami: 

* pomoc w uzyskaniu dokumentu tożsamości, 

* pomoc w załatwieniu spraw w biurze ewidencji ludności, 

* współpraca z kuratorami sądowymi i społecznymi, 

* współpraca z policją, 

* współpraca z Poradnią Zdrowia Psychicznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

* współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholową 

2) Funkcjonowania rodziny: 

* współpraca z Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny w Zakopanem 

* rozładowanie konfliktów rodzinnych, 

* współpraca z Tatrzańskim Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Ofiar Przemocy              

   w Rodzinie, 

* współpraca z Pełnomocnikiem ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3) Praca: 

* rozpropagowanie informacji o kursach bezpłatnych organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy 

* mobilizacja podopiecznych do poszukiwania pracy, 

* przekazywanie ofert pracy dla podopiecznych GOPS 

* udział w organizacji Powiatowego Dnia Seniora 

4) Oświata i opieka medyczna: 

* współpraca ze szkołami, 

* współpraca z pedagogami szkolnymi, 

* współpraca ze służbami medycznymi, lekarzem rodzinnym, pielęgniarką środowiskową 

5) Szkolenia 

 * udział pracowników GOPS w szkoleniach, konferencjach, sympozjach celem aktualizacji wiedzy 

oraz podnoszenie swoich umiejętności w pracy z klientem. 

W pracy socjalnej kierowano się ideą, iż w każdym człowieku tkwi jego wewnętrzny kapitał, 

którym jest zasób wiedzy, umiejętności, zdrowie, energia, adaptacja do zmian. Toteż praca ta polega 

na udzieleniu wsparcia do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, przekonania, że posiadają 

wewnętrzną siłę, która pozwoli im wywrzeć wpływ na swoje życie i zmienić niekorzystne warunki. 

W 2017. pracownicy socjalni prowadzili interwencje w środowisku. Dotyczyły problemów rodzin 
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związanych z komunikacją interpersonalną w rodzinie, nieradzenie sobie   z negatywnymi emocjami, 

sprawami przemocy domowej oraz sytuacjami kryzysowymi. Celem interwencji było 

zdiagnozowanie problemu i podjęcie stosowanych działań zmierzających do rozwiązania konfliktów. 

 

9. Pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

Od 01.02.2014 r.   roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białym Dunajcu zajmuje się 

przyznawaniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym, tj. stypendiów szkolnych. 

Od I-VI 2022r. pomocą objętych  zostało 57 dzieci, kwota wypłaconych zasiłków wyniosła 

39.600 zł. Od IX-XII 2022r.  pomocą objętych zostało 53 dzieci na kwotę  33.280 zł Łączna kwota 

wydatkowana w 2022r. wyniosła 72.880 zł. Potrzeby na 2023r. wynoszą  77.000 zł. 

 

10. Pomoc obywatelom Ukrainy 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, w roku oceny, podejmował zadania związane   

z zapewnieniem pomocy i opieki osobom z Ukrainy, które przyjechały na teren gminy   

w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie: 

• rozpatrzono 179 wniosków o jednorazowe świadczenie 300 zł. i przyznano 

świadczenie 281 osobom, na łączną kwotę 84 300.00 zł, plus koszty obsługi tego 

zadania, które wyniosły 1 686,00 zł.,(łącznie: 85 986,00 zł) 

• dożywianiem w szkole objętych zostało 39 dzieci, na łączną kwotę: 6 493,40zł., 

•  poradnictwem psychologicznym objętych zostało 6 osób (w tym 2 dzieci), wydatki 

na ten cel wyniosły: 4 050,00 zł. 

•  rozpatrzono 121 wniosków o świadczenie 40 zł., z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy i wypłacono kwotę 420 680,00 

zł., plus koszty obsługi 1 936,00 zł. (łącznie: 422 616,00 zł) Z tej formy pomocy 

skorzystało 131 osób obywateli Ukrainy, 

• na świadczenia rodzinne wydatkowano kwotę: 44 869,88 zł., plus koszty obsługi:   

1 468,56 zł, plus składki emerytalno - rentowe 4 082,04 zł., (łącznie: 50 420,48 zł) 

• na świadczenia rodzinne - składkę zdrowotną wydatkowano 1 334,97 zł., 

• przez okres czterech miesięcy, w budynku Urzędu Gminy funkcjonował utworzony 

przez pracowników socjalnych magazyn przeznaczony dla obywateli Ukrainy,   

z odzieżą, środkami czystości i produktami żywnościowymi, pozyskanymi ze zbiórek 

od pracowników Urzędu oraz mieszkańców gminy. 

11. Dodatek osłonowy  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacał dodatek osłonowy dla 1 385 gospodarstw 

domowych, na łączną kwotę: 994 312,03 zł., plus koszty obsługi, które wyniosły   

19 885,24 zł. 



34 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 46 zaświadczeń do programu                               

"Czyste powietrze". 

 

 

12. Świadczenia rodzinne 

Świadczeniami rodzinnymi są: 

1) zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego; 

2) świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek  dla opiekuna, zasiłek dla 

opiekuna oraz świadczenie pielęgnacyjne 

3) zapomoga wypłacana przez gminy, na podstawie art. 22a 

4) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 

oraz  

5) karta dużej rodziny, 

6) świadczenia wychowawcze 

7) świadczenia rodzicielskie 

8) jednorazowa zapomoga „Za życiem” 

Zasiłek rodzinny przysługuje osobom, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód 

osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674 zł. W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko 

legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo   

o znacznym stopniu niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny   

w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 764 zł. 

            Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych      

w Białym Dunajcu w roku 2022 przyjął łącznie 743 wniosków o przyznanie zasiłku rodzinnego oraz 

dodatków do zasiłku rodzinnego. 

 

Tabela 14.  Rodzaj wypłaconych świadczeń 

  l. świadczeń Kwota w zł 

1 Zasiłek rodzinny 8295 961.207 

2 Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 27 27.000 
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3 Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowawczego 

278 107.967 

4 Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka i 

utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych na skutek upływu 

ustawowego okresu jego pobierania 

- - 

5 Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 350 64.254 

6 Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

268 28,001 

7 Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 486 47.149 

8 Dodatek z tytułu wychowania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej 

1.575 148.055 

Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami - potrzeby na 2023r. ustalono na poziomie wydatków w 2022. - 

wynoszą 1.383.633 zł 

Dodatek z tytułu podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania  

 9 pokrycie wydatków związanych z zamieszkiwaniem w 

miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 

14 1.582 

 10 na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do 

miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 

1.338 88.718 

Zapotrzebowanie na pokrycie wydatków związanych z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której 

znajduje się siedziba szkoły zapotrzebowanie na 2023r. zaplanowano na poziomie wydatków na 

2022r.  – 1.582 zł na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje 

się siedziba szkoły 88.718 zł 

Świadczenia opiekuńcze  

 11 Zasiłek pielęgnacyjny 1.316 284.045 

 12 Świadczenie pielęgnacyjne 450 949.093 

 13 Specjalny zasiłek dla opiekuna 255 157.200 

 14 Zasiłek dla opiekuna 29 1.798 

 Świadczenia opiekuńcze  potrzeby na 2023r. . ustalono na poziomie wydatków w 2022- wynoszą 

1.408.318 zł 

 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka (niezależna od dochodu) 
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15 Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 

(dochód do 1.922 zł)) 

54 54.000 

• Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka (dochód do 1.922 zł) 

zapotrzebowanie na 2023r. zaplanowano na poziomie wydatków na 2022r. -  54.000 

zł  

 

• Karta Dużej Rodziny 

 

16 Karta dużej rodziny 135 1.984 

• Karta dużej rodziny zapotrzebowanie na 2023r. zaplanowano na poziomie wydatków 

na 2022r. -  1.984 zł 

 

Składki na ubezpieczenie emerytalno - rentowe 

 

17 Składki na ubezpieczenie emerytalno - rentowe 624 216.476 

 Składki na ubezpieczenie emerytalno rentowe potrzeby na 2023r. przeliczone zaplanowano na 

poziomie wydatków na 2022r - wynoszą 216.476 zł 

13. Fundusz Alimentacyjny 

 Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł miesięcznie. Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego. Świadczenia te przysługują, 

jeżeli dochód rodziny  w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900 zł.   

Do świadczenia z funduszu alimentacyjnego ma prawo osoba uprawniona do alimentów od rodzica 

na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja 

okazała się bezskuteczna. Bezskuteczność egzekucji w rozumieniu w/w ustawy oznacza egzekucję, 

w wyniku której   w okresie ostatnich dwóch miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu 

zaległych   i bieżących zobowiązań alimentacyjnych. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy 

się   w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania 

orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. 

 

Fundusz alimentacyjny 

20 Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 424 178.224 

 Świadczenia z funduszu alimentacyjnego potrzeby na 2023r. zaplanowano na poziome na 2022r. 

178.224 zł 

                                                  Dłużnicy alimentacyjni 

Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela 
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należności   w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej 

łącznie  z ustawowymi odsetkami. 

Kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych wynosiły: 

1.      Ogólna kwota zaległości wobec Skarbu Państwa 2.094.505 zł 

2.      Wpłaty dłużników alimentacyjnych ogółem: 103.544,75 zł;  odsetki 32.971,63 zł 

 

 

GMINNY OŚRODEK KULTURY 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury im. gen. bryg. A. Galicy w Białym Dunajcu w roku 2022 

 

Ogólne cele, zatrudnienie 

 

Celem działalności Gminnego Ośrodka Kultury jest upowszechnianie i rozwój kultury  

i sztuki oraz udział w promocji gminy, szczególnie poprzez edukację kulturalną i wychowanie przez 

sztukę, tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, działalność wydawniczą, organizację imprez 

artystycznych, prowadzenie kół różnych dziedzin sztuki, opiekę nad obiektami i miejscami pamięci 

narodowej, współpracę z instytucjami szkolnymi i kulturalnymi, organizacjami i stowarzyszeniami 

w zakresie działań kulturalnych i kształtujących postawy patriotyczne. 

W roku 2022 w Ośrodku zatrudnionych było na umowę o pracę 6 osób. Umowy te obejmowały 

4 i 1/4 etatu (dyrektor – 1 etat, specjalista do spraw organizacji imprez i promocji, kasjer - 1 etat, 

księgowa – 1/2 etatu, instruktor malarstwa i rzeźby – 3/4 etatu, instruktor ceramiki i mozaiki – 5/8 

etatu, sprzątaczka – 3/8 etatu). Ponadto na umowę-zlecenie zatrudniono 8 osób: 6 instruktorów 

zespołów regionalnych, instruktora rzeźby w drewnie i instruktora zajęć umuzykalniających. Przy 

ośrodku działają koła plastyczne: malarstwa na szkle, malarstwa na papierze, ceramiki, linorytu, 

grafiki, rzeźby w drewnie, a także muzyczne – nauka muzyki góralskiej, gra na skrzypcach i basach, 

zajęcia umuzykalniające. Instruktorzy grup regionalnych pracują w czterech zespołach: 

„Biołodunajcanie”, „Mali Holni” z Sierockiego, „Wierchy” z Gliczarowa Górnego i „Zowierucha”   

z Gliczarowa Dolnego. Ponadto w Gliczarowie Dolnym i Sierockiem prowadzone są wyjazdowe 

zajęcia plastyczne. Ogółem na zajęcia organizowane przez GOK uczęszcza około 250 osób, przede 

wszystkim dzieci i młodzież.  

 

Budżet, zorganizowane wydarzenia 

 

Budżet Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2022 wyniósł 690 150 złotych, z tego dotacja                       

z budżetu Gminy Biały Dunajec wyniosła 643 100 złotych. Na pozostałą kwotę złotych złożyły się 

przyznana dotacja na projekt edukacyjny w szkole w Gliczarowie Górnym na kwotę 4500 złotych, 

dotacja z programu grantowego „Wakacyjna Aktywakcja” na kwotę 4000 złotych oraz przychody 

operacyjne oraz ze sprzedaży usług i towarów – 38 550 złotych.  

 

W roku 2022 Gminny Ośrodek Kultury zorganizował następujące wydarzenia: 

 

• Warsztaty projektowania i druku 3D dla dzieci i młodzieży (w ramach projektu  

BIT: Bony na Innowacje Technologiczne) – 17-30 stycznia 2022 / ferie zimowe 
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• Finał konkursu „Moja babcia i mój dziadek” – 21 stycznia 2022 (współorganizacja 

z Gminną Biblioteką Publiczną w Białym Dunajcu) 

• XXIV Parada Gazdowska w Białym Dunajcu –  30 stycznia 2022 

• Finał 45. Przeglądu Młodych Recytatorów i Gawędziarzy im. A. Skupnia Florka –  

10 lutego 2022 (współorganizacja ze Szkołą Podstawową nr 2 w Białym Dunajcu) 

• Udział w uroczystościach odsłonięcia Pomnika Podhalańczyka przy koszarach  

5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyślu – 18 lutego 2022 

• Spotkanie z Krzysztofem Trebunią Tutką i promocja podręcznika „Muzyka Skalnego Pod-

hala” –  28 lutego 2022 (współorganizacja z Gminną Biblioteką Publiczną  

w Białym Dunajcu) 

• XXVII Ogólnopolski Podhalański Rajd Narciarski Ludowych Zespołów Sportowych – 3-6 

marca 2022 

• Cykl warsztatów wielkanocnych (w Gminnym Ośrodku Kultury i szkołach podstawowych           

w Gliczarowie Dolnym i Sierockiem) – 31 marca-7 kwietnia 2022 

• Obrady jury XIX Konkursu Plastycznego „Wszyscy Święci Wawrzyńcoka” –  

6 kwietnia 2022 

• Warsztaty wykonywania palm wielkanocnych – 9 kwietnia 2022 

• Wiosenne warsztaty plastyczne dla rodzin z Ukrainy – 13 kwietnia 2022 

• XXV Konkurs na „Wielkanocnom Kosołecke” – 16 kwietnia 2022 

• Noc Tatrzańskich Gawęd – 13 maja 2022 (współorganizacja z Tatrzańską Agencją Rozwoju, 

Promocji i Kultury w Zakopanem i ośrodkami kultury z pow. tatrzańskiego) 

• Finał XIX Konkursu Plastycznego „Wszyscy Święci Wawrzyńcoka” – wręczenie nagród                       

i otwarcie wystawy pokonkursowej – 20 maja 2022  

• Warsztaty warcabowe dla dzieci i młodzieży – 24-26 maja 2022 

• VIII Ogólnopolski Turniej Juniorów o Puchar Tatr w warcabach 64 i 100-polowych – 27-29 

maja 2022 

• Wernisaż wystawy Artystów Okręgu Zakopane ZPAP pt. „Nie lękajcie się…”  

(w ramach obchodów 25. rocznicy wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II na Podhalu) – 15 

czerwca 2022 

• Wieczór Uwielbienia, Boże Ciało – 16 czerwca 2022 

• IV Gminny Piknik Rodzinny w Białym Dunajcu – 19 czerwca 2022 

• Warsztaty haftu góralskiego (wyszywanie gorsetów) prowadzone przez Janiną Skupień Ła-

dunkulę – czerwiec-lipiec-sierpień 2022  

• Wakacyjne warsztaty decoupage – lipiec 2022 
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• XX Dzień Pstrąga – 16 lipca 2022 

• XXII Wybory Nośwarniyjsyj Górolecki – 17 lipca 2022 (współorganizacja ze Związkiem 

Podhalan Oddział w Białym Dunajcu) 

• Polsko-ukraińska wędrówka śladami Kułacha Wawrzyńcoka (w ramach programu  

grantowego Wakacyjna AKTYWakcja) – 27 lipca 2022  

• Dzień Gminy Biały Dunajec na XIII Europejskich Targach Produktów Regionalnych                          

w Zakopanem – 12 sierpnia 2022 

• Warsztaty witrażu na słoikach (w Gminnym Ośrodku Kultury i szkołach podstawowych                     

w Gliczarowie Dolnym i Sierockiem) – 3-6 września 2022 

• Wernisaż wystawy „Twórcy Podhala 7” – 8 września 2022 (współorganizacja z ośrodkami 

kultury pow. tatrzańskiego i Stowarzyszenia M. Karłowicza w Zakopanem) 

• Treningi i szkolenia warcabowe przed Mistrzostwami Polski Dzieci w warcabach  

100-polowych – 15-16 września 2022 

• VIII Mistrzostwa Polski Dzieci w warcabach 100-polowych – 16-18 września 2022 

• Uroczystość odsłonięcia tablicy pamięci Wojciecha Kułacha Wawrzyńcoka –  

2 października 2022 (współorganizacja z Gminą Szaflary) 

• Wernisaż wystawy „Urzeczeni górami” artystów okręgu tatrzańskiego Związku Polskich Ar-

tystów Plastyków – 9 listopada 2022 

• XXII Konkurs Młodyk Toniecników – 12-13 listopada 2022 

• Warsztaty malowania świątecznych witraży – 6-15 grudnia 2022 

• Kulinarne warsztaty pieczenia świątecznych pierników – 5-8 grudnia 2022 

• Cykl warsztatów bożonarodzeniowych (w Gminnym Ośrodku Kultury i szkołach podstawo-

wych w Gliczarowie Dolnym i Sierockiem) – grudzień 2022 

• Odbiór kapliczki w Białym Dunajcu na Sołtystwie na szlaku Wojciecha Kułacha Wawrzyń-

coka -  21 grudnia 2022 

 

Dzieci i młodzież ucząca się w prowadzonych przez GOK kołach zainteresowań, w tym 

działających przy szkołach w Gliczarowie Dolnym i Sierockiem, zdobyła szereg nagród                    

i wyróżnień na konkursach i przeglądach artystycznych, m. in.: w 45. Wojewódzkim 

Konkursie Plastycznym „Matka w oczach dziecka", XIX edycji Konkursu Plastycznego 

„Wszyscy Święci Wawrzyńcoka”, XXIX Festiwalu Papieskim, Konkursie Plastycznym 

,,Kurierzy Tatrzańscy farbą i kredką” oraz konkursach: „Zakopiańska Szopka Betlejemska”, 

„W poszukiwaniu aniołów”, „Ziemia Ojczysta” organizowanych przez Tatrzańskie Centrum 

Kultury „Jutrzenka” w Zakopanem.  
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Laureatami Marki Tatrzańskiej, dorocznej nagrody Powiatu Tatrzańskiego,                                  

zostali: w kategorii I. Artykuły Spożywcze – Karczma Polaniorka, Maria i Roman Rzadkoszowie               

z Białego Dunajca  – “Dunajecki tatar z pstrąga” oraz w kategorii II. Wyroby i produkty 

rękodzielnicze – Sobalowa Kuźnia Janusza Cudzicha z Gliczarowa Dolnego. 

Kontynuowano udział w projekcie „BIT: Bony na Innowacje Technologiczne - wsparcie rozwoju 

kompetencji cyfrowych pracowników instytucji kultury w podregionie nowotarskim”, finansowanym 

przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa w ramach konkursu: „Cyfryzacja Gminnych Ośrodków 

Kultury” w ramach działania 3.2 Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.  

Ponadto trwały prace nad wznowieniem albumu Barbary Gałdyś o Wojciechu Kułachu 

Wawrzyńcoku i jego następcach, tekst wraz ze zdjęciami został przekazany do krakowskiego 

wydawnictwa „Kolorowe”. GOK przygotował też i wydał w nakładzie 500 egz. kalendarz ze 

zdjęciami członków zespołu regionalnego „Biołodunajcanie”, między innymi w związku z sukcesami 

zespołu: I miejscem i Złotym Sercem Żywieckim na Festiwalu Górali Polskich w Żywcu oraz Srebrną 

Ciupagą na Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem. 

 

SŁUŻBA ZDROWIA 

Samodzielny Gminny Ośrodek Zdrowia w Białym Dunajcu jest publicznym zakładem opieki 

zdrowotnej (podmiotem leczniczym), którego Organem nadzorującym  jest Rada Społeczna i Wójt 

Gminy Biały Dunajec.  SGOZ w Białym Dunajcu działa na podstawie Ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej, umów z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia 

zdrowotne w zakresie : 

1. podstawowej opieki zdrowotnej t.j. świadczenia lekarza POZ, świadczenia pielęgniarki POZ,  

świadczenia położnej POZ, świadczenia pielęgniarki szkolnej , 

2. ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w zakresie ginekologii i położnictwa, 

3. fizjoterapii ambulatoryjnej. 

W Samodzielnym Gminnym Ośrodku Zdrowia jest zatrudnionych 24 osoby, w tym na podstawie 

umowy o pracę 15 osób (etatów 13,8) w tym : 5 lekarzy, 6 pielęgniarek, 1 rejestratorka, 1 sprzątaczka, 

1 główna księgowa oraz 1 referent IDJ. 

 

W roku 2022 liczba pacjentów zadeklarowanych do ośrodka zdrowia przedstawiała się w liczbach: 

Miesiąc Pielęgniarka 

POZ 

Położna 

POZ 

Lekarz 

POZ 

Styczeń 2022 5.934 2.958 6.031 

Grudzień 

2022 

5.970 3.058 6.061 

 

SGOZ w Białym Dunajcu posiada certyfikat akredytacyjny w zakresie działalności zakładu 

leczniczego przyznany przez Ministra Zdrowia oraz certyfikat systemu zarządzania zgodny                             

z wymogami PN-EN ISO 9001:2015-10.  

W roku 2022 ośrodek realizował zadania w zakresie świadczeń zdrowotnych wynikających z umowy 

z NFZ oraz następujących programów profilaktycznych : 

1. Programu profilaktyki chorób układu krążenia (CHUK) 

2. Program profilaktyki gruźlicy 
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA 2022 ROK 

Gminnej Biblioteki Publicznej 

im. Zofii Solarzowej w Białym Dunajcu 

 

1. Stan bibliotek publicznych: 

a. liczba bibliotek - 1 biblioteka + 1 filia w Gliczarowie Dolnym (działa                                            

od 1 kwietnia 2009)  

b. status - prawny – Państwowa Instytucja Kultury wpisana do Rejestru Instytucji                   

Kultury pod numerem 2/2000, dnia 6 grudnia 2000 roku. 

 

 

Stan zbiorów bibliotecznych: 

➢ stan zbiorów na koniec 2021 roku – 17 714  vol. książek na kwotę 274 011,51 zł  

➢ zakup nowości wydawniczych w 2021 r. – 1089 vol. książek na kwotę 26 569,75 zł   

(w tym dotacja z Biblioteki Narodowej – 15 000 zł)  

➢ zakup 10 kodów dostępu do publikacji elektronicznych LEGIMI oraz 15 kodów EMPIK GO 

na kwotę 3430,25 zł 

➢ dary 65 vol. Na kwotę 1820,22 zł 

 

2. Stan czytelnictwa: 

➢ 1889 czytelników  

➢ czytelnicy wg wieku: 

• do 5 lat – 212 czytelników 

• 6-12  lat – 622 czytelników 

• 13-15 lat – 170 czytelników 

• 16-19 lat – 113 czytelników 

• 20-24 lata – 96  czytelników 

• 25-44 lata – 378 czytelników 

• 45-60 lat – 174 czytelników 

• pow. 60 lat – 124 czytelników 

 

➢ czytelnicy wg zajęcia: 

• pracownicy fizyczni – 80 czytelników 

• rolnicy –15 czytelników 

• pracownicy umysłowi – 340 czytelników 

• dzieci i młodzież ucząca się w szkołach podst., zawodowych i średnich– 1199 czyt. 

• studenci – 38 czytelników 

• inni zatrudnieni (tj. właściciele przedsiębiorstw) - 99 czytelników 

• pozostali (tj. emeryci, renciści, bezrobotni)– 118 czytelników 
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➢ wypożyczenia: 

a. książek 28953  vol.  

b. czasopism – 1  szt. 

➢ udostępnianie na miejscu książek – 3024  vol. i czasopism – 100  szt. 

 

 

3. Tendencje i preferencje czytelnicze : 

a. tendencja w stronę wykorzystania informacji z Internetu zamiast ze zbiorów książko-

wych – szczególnie do celów kształcenia kody Legimi kody Empik Go Akademika, 

Wolne Lektury 

b. preferencje czytelnicze– dorośli poszukują przede wszystkim nowości wydawniczych 

(najbardziej pożądane są kryminały, powieści typu romans, powieści historyczne oraz 

powieści oparte na faktach);  

młodzież preferuje fantastykę, dziewczęta książki obyczajowe,  

młodsi czytelnicy – wszelkie nowości, a najmłodsi  od 2 lat – kolorowe książeczki                   

z twardymi kartkami. Studenci, doktoranci, oddziały Związku Podhalan działające na 

terenie nasze Gminy oraz organizatorzy konkursów o tematyce regionalnej korzystają 

z księgozbioru regionalnego. 

 

             

4. Obsługa specjalnych grup użytkowników. 

Od roku 2015 Biblioteka posiada kącik dla dzieci oraz jest nastawiona pozytywnie na wizyty 

rodziców z małymi dziećmi, dzięki czemu otrzymała tytuł „Miejsce przyjazne maluchom”. 

 

Biblioteka na co dzień współpracuje z: 

➢ z Urzędem Gminy Biały Dunajec, 

➢ ze szkołami, przedszkolami z terenu gminy Biały Dunajec oraz z Powiatu Tatrzańskiego, 

➢  Wojewódzką Biblioteką w Krakowie 

➢ z Powiatową Biblioteką Publiczną w Zakopanem, 

➢ z bibliotekami Powiatu Tatrzańskiego 

➢ z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Krakowie, 

➢ z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Białym Dunajcu, 

➢ z Klubem senior 60+ Biały Dunajec 

➢ Zespołem ,,BIOŁODUNAJCANIE” 

➢ LKS „BIALI” Biały Dunajec,  

➢ Stowarzyszeniem Kobiety Podhala,   

➢ Gminną Komisją d.s. Profilaktyki,  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciw-

działania Narkomanii 

➢ Starostwem Tatrzańskim 

➢ Muzeum Tatrzańskie 
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➢ Tatrzańską Agencją Rozwoju Promocji i Kultury 

➢ Instytutem Książki – (program Mała Książka Wielki Człowiek, Dyskusyjny Klub Książki dla 

dzieci ,,Biała Sowa”, Dyskusyjny Klub Książki ) 

5. E- usługi i komputeryzacja bibliotek: 

 

a. Stan komputerów na dzień 31.12.2022: 5 zestawów komputerowe,  6 laptopy w pla-

cówce głównej w Białym Dunajcu oraz 1 zestaw komputerowy dla czytelników w Filii 

w Gliczarowie Dolnym oraz 6 tabletów 

b. Projekt BIT - użycznie Zestaw edukacyjny VR (Komputer + gogle), 2 komplety 

LEGO Spike Prime + 2 tablety do nich przeznaczone (Zestaw VR i LEGO ) 

c. wykorzystywane oprogramowanie – program biblioteczny SOWA 2, 

d. dostęp do Internetu: 

e. informatyzacja biblioteki – od 1 lipca 2015 elektroniczna obsługa wypożyczalni                 

ze statystykami, skontrum oraz usługą zdalnego zamawiania i rezerwowania 

f. biblioteka posiada katalog on-line w systemie SOWA 

g. na stronie internetowej istnieje możliwość zaproponowania zakupu książek przez czy-

telników  

h. strona internetowa www.gbpbialydunajec.pl (liczba wejść w roku 2022-  

19000) 

i. profile na portalu społecznościowym:  facebook.pl, Instagram, you tube 

j. blogi biblioteczne i forum – portal w.bibliotece.pl 

k. na stronie internetowej formularz zapytania do bibliotekarza 

l. Biblioteka wraz z filią umożliwiają: podłączenie własnego komputera użytkownika, 

dostęp do gniazda internetowego oraz Wi-Fi 

m. Użytkownicy Biblioteki mogą korzystać z dostępnych tabletów  

n. Zestaw edukacyjny robotów LEGO SPIKE PRIME (projekt BIT 2021) 

o. Zestaw edukacyjny VR(projekt BIT 2021) 

p. Wypożyczalnia cyfrowa ACADEMICA 

 

6. Sytuacja zawodowa bibliotekarzy: 

- Dyrektor posiada wykształcenie wyższe – Zarządzanie kulturą, 

   Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna  

- jeden pracownik posiada wykształcenie wyższe zawodowe ekonomiczne, 

- jeden pracownik –wykształcenie średnie – profil księgarz.  

- jeden pracownik -wykształcenie średnie ogólne 

 

7.  Udział biblioteki w projektach dofinansowanych przez Unię Europejską 

 

a. Biblioteka była Partnerem w projektach dofinansowanych z UE realizowanych przez 

Fundacje Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego  

Rogulskiego (FRDL Mistia), Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności, Związek 

Podhalan O/Biały Dunajec, Stowarzyszenie Kobiety Podhala i LKS „BIALI” Biały 

Dunajec 
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8. Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą (udział  

w programach, grantach itp.)   

 

Biblioteka w 2021 roku przystąpiła do projekt BIT – Bony Innowacyjno  Technologiczne wsparcie 

rozwoju kompetencji cyfrowych pracowników instytucji kultury w podregionie nowotarski, w 

ramach konkursu: ,,Cyfryzacja Gminnych Ośrodków Kultury” w ramach działania 3.2 Innowacyjne 

rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020 

 

Korzyści z udziału w projekcie BIT: 

      -  Wyposażenie biblioteki: stworzenie cyfrowego laboratorium, DRUKARKI 3D, 

       - OKULARY VR, zestawy LEGO SPIKE PREMIUM 

       - Szkolenia pracowników w celu podniesienia kompetencji cyfrowych 

       - Zajęcia dla dzieci, młodzieży, dorosłych w cyfrowym laboratorium  

     Projekt realizowany wspólnie z GOK 

 

Biblioteka wraz z filią uczestniczyła jako biblioteka wiodąca w Programie Rozwoju Bibliotek. 

Organizatorem programu jest Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, która jest partnerem 

Fundacji Billa i Melindy Gates w przedsięwzięciu mającym ułatwić polskim bibliotekom publicznym 

dostęp do komputerów, Internetu i szkoleń. W  Polsce Program Rozwoju Bibliotek jest realizowany 

przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.   

Korzyści z udziału Biblioteki w Programie Rozwoju Bibliotek: 

• Biblioteka główna i filia otrzymały nowoczesny sprzęt elektroniczny (łącznie  

4 zestawy komputerowe, laptop, 2 urządzenia wielofunkcyjne, drukarkę A3, projektor multi-

medialny oraz 2 aparaty cyfrowe oraz 6 tabletów). 

• Bibliotekarze mogli podnosić swoje kwalifikacje poprzez udział w różnorodnych szkoleniach.   

 

• Biblioteka utworzyła Gminną Koalicję na rzecz Rozwoju Biblioteki  

(w skład koalicji weszli przedstawiciele władz gminnych, placówek oświatowych  

i organizacji pozarządowych). 

• bibliotekarze i użytkownicy biblioteki mogą korzystać z nowoczesnych technologii informacyj-

nych i komunikacyjnych,  

• w Bibliotece odbywały się szkolenia komputerowe dla dorosłych, którzy nie korzystali                  

dotychczas z możliwości, jakie daje komputer z dostępem do Internetu. Uczestnikom została 

przekazana wiedza dotycząca: 

• zakładania poczty internetowej 

• załatwiania spraw urzędowych on-line 

• przelewów on-line 

• sprawdzania długości oczekiwania na przyjęcie przez lekarza-specjalistę NFZ  

• konsultacji społecznych on-line 

 

 

 

Dodatkowo w 2022 roku Biblioteka uzyskała następujące środki pozabudżetowe w programach: 
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„Zakup nowości wydawniczych do bibliotek” ze środków Biblioteki Narodowej. W ramach Narodo-

wego Programu Rozwoju czytelnictwa na lata 2014-2020. Wysokość dotacji 15 000 zł, z której                    

zakupiono 600 vol. książek  

 

9.  Biblioteka realizuje wypożyczenia międzybiblioteczne z Powiatową Biblioteką Publiczną w 

Zakopanem. Współpracuje także z bibliotekami szkolnymi na terenie Gminy Biały Dunajec.  

 

W 2022 roku udostępniono 120 książek – wypożyczenia  międzybiblioteczne. 

 

10. Biblioteka kontynuuje udział w projekcie „Mała książka  – Wielki człowiek”  - w 2022 

roku do biblioteki zapisano 80 nowych, małych czytelników w wieku 3-5 lat oraz wy-

dano 20 DYPLOMÓW MAŁEGO CZYTELNIKA. 

 

11.  W 2022 roku Biblioteka zorganizowała następujące projekty oraz wydarzenia kultu-

ralno-oświatowe 

 

 

Data Wydarzenie 

21.01.2022 Wyniki Konkursu „Moja Babcia i Mój Dziadek” – Biały Dunajec 2022 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1025-wyniki-

konkursu-moja-babcia-i-moj-dziadek-bialy-dunajec-2022.html 

Życzenia dla Dziadków od dzieci z Białego Dunajca 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1027-yczenia-dla-

dziadkow-od-dzieci-z-biaego-dunajca.html 

Życzenia dla dziadków od dzieci z Gliczarowa 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1028-yczenia-dla-

dziadkow-od-dzieci-z-gliczarowa.html 

Prace Laureatów konkursu „Moja Babcia i Mój Dziadek 2022” 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1026-laureaci-

konkursu-qmoja-babcia-i-moj-dziadekq-2022.html 

07.02.2022 Oryginalne zapiski Zofii Solarzowej 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1030-oryginalne-

zapiski-zofii-solarzowej.html 

08.02.2022 120 rocznica urodzin Zofii Solarzowej 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1031-120-rocznica-

urodzin-zofii-solarzowej-gminnej-biblioteki-publicznej-w-biaym-

dunajcu-patronki-.html 

23.02.2022 Dyskusyjny Klub Książki Spotkanie III 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/7-

dzialalnosc/1032-dyskusyjny-klub-ksiki-spotkanie-iii.html 

24.02.2022 Konkurs na logo DKK 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1033-konkurs-

na-logo-ddk.html 

03.03.2022 Międzynarodowy Dzień Pisarzy i Pisarek 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1025-wyniki-konkursu-moja-babcia-i-moj-dziadek-bialy-dunajec-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1025-wyniki-konkursu-moja-babcia-i-moj-dziadek-bialy-dunajec-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1027-yczenia-dla-dziadkow-od-dzieci-z-biaego-dunajca.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1027-yczenia-dla-dziadkow-od-dzieci-z-biaego-dunajca.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1028-yczenia-dla-dziadkow-od-dzieci-z-gliczarowa.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1028-yczenia-dla-dziadkow-od-dzieci-z-gliczarowa.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1026-laureaci-konkursu-qmoja-babcia-i-moj-dziadekq-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1026-laureaci-konkursu-qmoja-babcia-i-moj-dziadekq-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1030-oryginalne-zapiski-zofii-solarzowej.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1030-oryginalne-zapiski-zofii-solarzowej.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1031-120-rocznica-urodzin-zofii-solarzowej-gminnej-biblioteki-publicznej-w-biaym-dunajcu-patronki-.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1031-120-rocznica-urodzin-zofii-solarzowej-gminnej-biblioteki-publicznej-w-biaym-dunajcu-patronki-.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1031-120-rocznica-urodzin-zofii-solarzowej-gminnej-biblioteki-publicznej-w-biaym-dunajcu-patronki-.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/7-dzialalnosc/1032-dyskusyjny-klub-ksiki-spotkanie-iii.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/7-dzialalnosc/1032-dyskusyjny-klub-ksiki-spotkanie-iii.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1033-konkurs-na-logo-ddk.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1033-konkurs-na-logo-ddk.html
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http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1036-

midzynarodowy-dzie-pisarzy-i-pisarek.html 

08.03.2022 Muzyka Skalnego Podhala – Krzysztof Trebunia Tutka (III Spotkanie 

DKK) 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1037-muzyka-

skalnego-podhala-krzysztof-tremunia-tutka.html 

21.03.2022 Międzynarodowy Dzień Poezji 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1038-

miedzynarodowy-dzien-poezji-2022.html 

01.04.2022 Prace Konkursowe „Biała Sowa 2022” 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1040-prace-

konkursowe-qbiaa-sowa-2022q.html 

Laureaci Konkursu „Biała Sowa 2022” 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1041-

laureaci-konkursu-qbiaa-sowa-2022q.html 

14.04.2022 Wielkanoc 2022 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1042-

wielkanoc-2022.html 

19.04.2022 Światowy Dzień Kostki Rubika 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1043-

wiatowy-dzie-kostki-rubika.html 

26.04.2022 Małopolskie Dni Ksiązki „Książka i Róża” 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1044-

maopolskie-dni-ksiki-ksika-i-roa.html 

27.04.2022 Ola, Borys i nowi przyjaciele 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1045-ola-

borys-i-nowi-przyjaciele.html 

04.05.2022 Międzynarodowy Dzień Strażaka 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1048-

midzynarodowy-dzie-straaka-stra-poarna.html 

06.05.2022 Eko Biblioteka 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1049-eko-

biblioteka.html 

11.05.2022 Kostki Rubika w Bibliotece 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1050-kostki-

rubika-w-bibliotece.html 

12.05.2022 Czytanie dla dzieci – Gabinet Dinozaurów 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1051-

gabinet-dinozaurow.html 

15.05.2022 Eko Biblioteka – Plantcrossing 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1052-eko-

biblioteka-plantcrossing.html 

23.05.2022 Projekt Bit – Polska Cyfrowa w naszej bibliotece 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/45-wypelnij-

ankiete/1053-projekt-bit-polska-cyfrowa-w-naszej-bibliotece.html 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1036-midzynarodowy-dzie-pisarzy-i-pisarek.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1036-midzynarodowy-dzie-pisarzy-i-pisarek.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1037-muzyka-skalnego-podhala-krzysztof-tremunia-tutka.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1037-muzyka-skalnego-podhala-krzysztof-tremunia-tutka.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1038-miedzynarodowy-dzien-poezji-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1038-miedzynarodowy-dzien-poezji-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1040-prace-konkursowe-qbiaa-sowa-2022q.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1040-prace-konkursowe-qbiaa-sowa-2022q.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1041-laureaci-konkursu-qbiaa-sowa-2022q.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1041-laureaci-konkursu-qbiaa-sowa-2022q.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1042-wielkanoc-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1042-wielkanoc-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1043-wiatowy-dzie-kostki-rubika.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1043-wiatowy-dzie-kostki-rubika.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1044-maopolskie-dni-ksiki-ksika-i-roa.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1044-maopolskie-dni-ksiki-ksika-i-roa.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1045-ola-borys-i-nowi-przyjaciele.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1045-ola-borys-i-nowi-przyjaciele.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1048-midzynarodowy-dzie-straaka-stra-poarna.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1048-midzynarodowy-dzie-straaka-stra-poarna.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1049-eko-biblioteka.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1049-eko-biblioteka.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1050-kostki-rubika-w-bibliotece.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1050-kostki-rubika-w-bibliotece.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1051-gabinet-dinozaurow.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1051-gabinet-dinozaurow.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1052-eko-biblioteka-plantcrossing.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1052-eko-biblioteka-plantcrossing.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/45-wypelnij-ankiete/1053-projekt-bit-polska-cyfrowa-w-naszej-bibliotece.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/45-wypelnij-ankiete/1053-projekt-bit-polska-cyfrowa-w-naszej-bibliotece.html
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26.05.2022 Speedcubing – Pokaz układania Kostki Rubika 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1055-

speedcubing-pokaz-ukadania-kostki-rubika.html 

Książki dla dzieci w języku ukraińaskim 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1056-ksiki-

dla-dzieci-w-jzyku-ukraiskim.html 

01.06.2022 Dzień Dziecka 2022  

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1057-dzie-

dziecka-2022.html 

03.06.2022 Loteria z okazji Dnia Dziecka 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1058-

loteria-z-okazji-dnia-dziecka.html 

06.06.2022 Spotkanie z młodzieżą i dziećmi z Ukrainy 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1059-

spotkanie-z-modzie-i-dziemi-z-ukrainy-1062022.html 

08.06.2022 Ogólnopolski tydzień Czytania Dzieciom 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1060-

ogolnopolski-tydzie-czytania-dzieciom.html 

27.06.2022 Pierwszy dzień wakacji – Spotkanie ze strażakami – Dyskusyjny Klub 

Ksiązki dla dzieci 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1062-

pierwszy-dzie-wakacji-spotkanie-ze-straakami.html 

28.06.2022 OSP Biały Dunajec w odwiedzinach w bibliotece 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1063-osp-biay-

dunajec-w-odwiedzinach-w-bibliotece.html 

06.07.2022 Wakacje w Bibliotece – Półkolonie 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1064-wawkacje-w-

bibliotece-pokolonie.html 

12.07.2022 Biblioteka zawsze blisko – Spotkanie partnerskie Bychawa – Biały 

Dunajec 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1066-biblioteka-

zawsze-blisko-spotkanie-partnerskie-bychawa-biay-dunajec.html 

20.07.2022 Pokaz tradycyjnych gorsetów góralskich 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1067-pokaz-

tradycyjnych-gorsetow-goralskich.html 

25.07.2022 Wędrówka Śladami Kułacha Wawrzyńcoka 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1068-

wdrowka-ladami-kuacha-wawrzycoka.html 

26.07.2022 Rodzicielstwo Bliskości – DKK 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1069-

rodzicielstwo-bliskoci.html 

01.08.2022 Biblioteka Przyjazna Dzieciom 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1071-biblioteka-

przyjazna-dzieciom.html 

17.08.2022 Europejskie Targi Produktów Regionalnych – Zakopane 2022 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1055-speedcubing-pokaz-ukadania-kostki-rubika.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1055-speedcubing-pokaz-ukadania-kostki-rubika.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1056-ksiki-dla-dzieci-w-jzyku-ukraiskim.html
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http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1058-loteria-z-okazji-dnia-dziecka.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1059-spotkanie-z-modzie-i-dziemi-z-ukrainy-1062022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1059-spotkanie-z-modzie-i-dziemi-z-ukrainy-1062022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1060-ogolnopolski-tydzie-czytania-dzieciom.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1060-ogolnopolski-tydzie-czytania-dzieciom.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1062-pierwszy-dzie-wakacji-spotkanie-ze-straakami.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1062-pierwszy-dzie-wakacji-spotkanie-ze-straakami.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1063-osp-biay-dunajec-w-odwiedzinach-w-bibliotece.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1063-osp-biay-dunajec-w-odwiedzinach-w-bibliotece.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1064-wawkacje-w-bibliotece-pokolonie.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1064-wawkacje-w-bibliotece-pokolonie.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1066-biblioteka-zawsze-blisko-spotkanie-partnerskie-bychawa-biay-dunajec.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1066-biblioteka-zawsze-blisko-spotkanie-partnerskie-bychawa-biay-dunajec.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1067-pokaz-tradycyjnych-gorsetow-goralskich.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1067-pokaz-tradycyjnych-gorsetow-goralskich.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1068-wdrowka-ladami-kuacha-wawrzycoka.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1068-wdrowka-ladami-kuacha-wawrzycoka.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1069-rodzicielstwo-bliskoci.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1069-rodzicielstwo-bliskoci.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1071-biblioteka-przyjazna-dzieciom.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1071-biblioteka-przyjazna-dzieciom.html
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http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1072-

europejskie-targi-produktow-regionalnych-2022.html 

18.08.2022 Finał Pokazu Gorsetów Regionalnych Sierpień 2022 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1073-fina-

pokazu-gorsetow-regionalnych-sierpie-2022.html 

20.08.2022 XXIX Festiwal Papieski 2022 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1074-xxix-

festiwal-papieski-2022.html 

23.08.2022 Dyskusyjny Klub Ksiazki dla dzieci – Warsztaty VR 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1075-

dyskusyjny-klub-ksizki-dla-dzieci-warsztaty-vr.html 

26.08.2022 Dofinansowanie z Biblioteki Narodowej 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1095-

dofinansowanie-z-biblioteki-narodowej.html 

02.09.2022 Mała Ksiązka – Wielki Człowiek 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1077-maa-ksizka-

wielki-czlowiek.html 

Narodowe Czytanie z widokiem na Tatry 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1078-

narodowe-czytanie-z-widokiem-na-tatry.html 

Narodowe Czytanie 2022 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1076-

narodowe-czytanie-2022.html 

06.09.2022 Adam Mickiewicz – Ballady i Romanse 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1079-adam-

mickiewicz-ballady-i-romanse.html 

28.09.2022 Laureaci Marki Tatrzańskiej 2021 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1080-laureaci-marki-

tatrzaskiej-2021.html 

To się musi powieść! 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1081-to-si-

musi-powie.html 

29.09.2022 Senioralia 2022 – Występ Klubu Senior 60+ Biały Dunajec 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1082-senioralia-

2022-wystp-klubu-senior-60-biay-dunajec.html 

05.10.2022 Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1083-

ogolnopolski-dzie-gonego-czytania.html 

Noc Bibliotek 2022 – To się musi powieść! 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1084-noc-

bibliotek-2022-to-si-musi-powie.html 

Weekend Seniora z kulturą 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1085-

weekend-seniora-z-kultur.html 

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy Wojciecha Kułacha Wawrzyńcoka 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1072-europejskie-targi-produktow-regionalnych-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1072-europejskie-targi-produktow-regionalnych-2022.html
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http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1075-dyskusyjny-klub-ksizki-dla-dzieci-warsztaty-vr.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1095-dofinansowanie-z-biblioteki-narodowej.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1095-dofinansowanie-z-biblioteki-narodowej.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1077-maa-ksizka-wielki-czlowiek.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1077-maa-ksizka-wielki-czlowiek.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1078-narodowe-czytanie-z-widokiem-na-tatry.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1078-narodowe-czytanie-z-widokiem-na-tatry.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1076-narodowe-czytanie-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1076-narodowe-czytanie-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1079-adam-mickiewicz-ballady-i-romanse.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1079-adam-mickiewicz-ballady-i-romanse.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1080-laureaci-marki-tatrzaskiej-2021.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1080-laureaci-marki-tatrzaskiej-2021.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1081-to-si-musi-powie.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1081-to-si-musi-powie.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1082-senioralia-2022-wystp-klubu-senior-60-biay-dunajec.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1082-senioralia-2022-wystp-klubu-senior-60-biay-dunajec.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1083-ogolnopolski-dzie-gonego-czytania.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1083-ogolnopolski-dzie-gonego-czytania.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1084-noc-bibliotek-2022-to-si-musi-powie.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1084-noc-bibliotek-2022-to-si-musi-powie.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1085-weekend-seniora-z-kultur.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1085-weekend-seniora-z-kultur.html
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http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1086-odsonicie-

pamitkowej-tablicy-wojciecha-kuacha-wawrzyncoka.html 

07.10.2022 XXIX Festiwal Papieski – Przesłuchania 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1087-xxix-

festiwal-papieski-przesuchania.html 

14.10.2022 Werdykt jury XXIX Festiwalu Papieskiego  

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1088-

werdykt-jury-xxix-festuwalu-papieskiego.html 

18.10.2022 Nagrodzone prace plastyczne XXIX Festiwalu Papieskiego 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1089-

nagrodzone-prace-artystyczne-xxix-festiwalu-.html 

19.10.2022 Finał XXIX Festiwalu Papieskiego 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1090-fina-

xxix-festiwalu-papieskiego.html 

20.10.2022 Finał XXIX Festiwalu Papieskiego – Zdjęcia 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1091-fina-

xxix-festiwalu-papieskiego-zdjcia.html 

24.10.2022 Darczyńcy XXIX Festiwalu Papieskiego 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1092-

darczycy-xxix-festiwalu-papieskiego-.html 

28.10.2022 25 Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1094-25-

midzynarodowe-targi-ksiki-w-krakowie.html 

02.11.2022 Podziękowania – Teatr Po Latach. XXIX Festiwal Papieski „Blask 

Prawdy – Veritatis Splendor” 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1096-

podzikowania-teatr-po-latach-xxix-festiwal-papieski-qblask-prawdy-

veritatis-splendorq.html 

04.11.2022 Konkurs Sztuka Wyobraźni 2022 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1098-

konkurs-sztuka-wyobrani-2022.html 

07.11.2022 Mała Książka Wielki Człowiek – Nowe Wyprawi 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1099-maa-

ksika-wielki-czowiek-nowe-wyprawki.html 

24.11.2022 Galeria prac konkursowych Sztuka Wyobraźni 2022 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1101-galeria-prac-

konkursowych-sztuka-wyobrani-2022.html 

Wyniki Konkursu „Sztuka Wyobraźni 2022” 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1100-wyniki-

konkursu-qsztuka-wyobrani-2022q.html 

08.12.2022 Dyskusyjny Klub Ksiązki – Spotkanie z dr Wandą Matras-Mastelarz 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1102-

dyskusyjny-klub-ksiki-spotkanie-z-dr-wand-matras-mastelarz.html 

14.12.2022 Dyskusyjny Klub Książki – dr Wanda Matras-Mastelarz 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1086-odsonicie-pamitkowej-tablicy-wojciecha-kuacha-wawrzyncoka.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1086-odsonicie-pamitkowej-tablicy-wojciecha-kuacha-wawrzyncoka.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1087-xxix-festiwal-papieski-przesuchania.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1087-xxix-festiwal-papieski-przesuchania.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1088-werdykt-jury-xxix-festuwalu-papieskiego.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1088-werdykt-jury-xxix-festuwalu-papieskiego.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1089-nagrodzone-prace-artystyczne-xxix-festiwalu-.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1089-nagrodzone-prace-artystyczne-xxix-festiwalu-.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1090-fina-xxix-festiwalu-papieskiego.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1090-fina-xxix-festiwalu-papieskiego.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1091-fina-xxix-festiwalu-papieskiego-zdjcia.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1091-fina-xxix-festiwalu-papieskiego-zdjcia.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1092-darczycy-xxix-festiwalu-papieskiego-.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1092-darczycy-xxix-festiwalu-papieskiego-.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1094-25-midzynarodowe-targi-ksiki-w-krakowie.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1094-25-midzynarodowe-targi-ksiki-w-krakowie.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1096-podzikowania-teatr-po-latach-xxix-festiwal-papieski-qblask-prawdy-veritatis-splendorq.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1096-podzikowania-teatr-po-latach-xxix-festiwal-papieski-qblask-prawdy-veritatis-splendorq.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/festiwale-papieskie/1096-podzikowania-teatr-po-latach-xxix-festiwal-papieski-qblask-prawdy-veritatis-splendorq.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1098-konkurs-sztuka-wyobrani-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1098-konkurs-sztuka-wyobrani-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1099-maa-ksika-wielki-czowiek-nowe-wyprawki.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1099-maa-ksika-wielki-czowiek-nowe-wyprawki.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1101-galeria-prac-konkursowych-sztuka-wyobrani-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/zdjecia/1101-galeria-prac-konkursowych-sztuka-wyobrani-2022.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1100-wyniki-konkursu-qsztuka-wyobrani-2022q.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/inne-wydarzenia/1100-wyniki-konkursu-qsztuka-wyobrani-2022q.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1102-dyskusyjny-klub-ksiki-spotkanie-z-dr-wand-matras-mastelarz.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1102-dyskusyjny-klub-ksiki-spotkanie-z-dr-wand-matras-mastelarz.html
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http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1103-dr-

wanda-matras-mastelarz.html 

22.12.2022 Plebiscyt „Poza Stereotypem – Senior i Seniorka Roku” 

http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1104-

plebiscyt-qpoza-stereotypem-senior-i-seniorka-rokuq.html 

Konserwatorski odbiór kapliczki Wojciecha Kułacha Wawrzyńcoka 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1105-

konserwatorski-odbior-kapliczki-wojciecha-kuacha-wawrzycoka.html 

22.12.2022 Życzenia Świąteczne 

http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1106-

yczenia-witeczne.html  

 

 

14. Książka na telefon 

 

 „Książka na telefon”. Jest to akcja skierowana do osób starszych, chorych, niepełnosprawnych, które 

nie są w stanie samodzielnie dotrzeć do biblioteki. W umówionym dniu książki były dostarczane                  

do domu albo innego umówionego miejsca przez pracownika GBP. 

Usługa jest bezpłatna. Osoby zainteresowane mogły zgłaszać chęć skorzystania z tej usługi pod                  

nr tel.: 18 20 73 898. Usługa jest nadal aktualna. 

 

15. Nowi czytelnicy zapisani do biblioteki 2022r. 

 

W 2022 roku do biblioteki zapisało się 289 nowych czytelników: 

• 83 osób – w wieku do 5 lat 

• 84 osób – w wieku 6- 12 lat 

• 16 osób – w wieku 13- 15 lat 

• 6 osób -  w wieku  16- 19 lat 

• 3 osoby – w wieku 20-24 lata 

• 60 osób – w wieku 25-44 lat 

• 21 osób – w wieku 45- 60 lat 

• 16 osób – w wieku powyżej 60 lat 

 

Konkursy dla dzieci z terenu gminy Biały Dunajec oraz wydarzenia, które współtworzyła Gminna 

Biblioteka im. Zofii Solarzowej w Białym Dunajcu 

,,Moja Babcia i Mój Dziadek”,, ,Sztuka Wyobraźni”,  

,,Wszyscy Święci Wawrzyńcoka”,,Wielkanocno Kosołecka”-współorganizacja z GOK  

-,,Festiwal Papieski” - konkurs ogólnopolski 

- uruchomienie kanału na you tube, instagram 

- autorski cykl filmików ,,Czytanie na ekranie” do którego zapraszane są dzieci jak i dorośli 

- udział w wydarzeniach ogólnokrajowych typu ,,Noc bibliotek”, ,,Małopolskie dni książka i róża”,, 

,Tydzień bibliotek”, ,,Narodowe Czytanie” na postawie montażu własnego materiału on-line 

- założenie DKK dla dorosłych 

- założenie DKK dla dzieci ,,Biała Sowa” 

- relacje on-line z większości wydarzeń odbywających się w bibliotece za pomocą współpracy 

http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1103-dr-wanda-matras-mastelarz.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/imprezy/spotkania-dkk/1103-dr-wanda-matras-mastelarz.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1104-plebiscyt-qpoza-stereotypem-senior-i-seniorka-rokuq.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/component/content/article/1104-plebiscyt-qpoza-stereotypem-senior-i-seniorka-rokuq.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1105-konserwatorski-odbior-kapliczki-wojciecha-kuacha-wawrzycoka.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/filmy/1105-konserwatorski-odbior-kapliczki-wojciecha-kuacha-wawrzycoka.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1106-yczenia-witeczne.html
http://www.gbpbialydunajec.pl/multimedia/czytanie-na-ekranie/1106-yczenia-witeczne.html
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portalami internetowymi tudzież mediami regionalnymi, dzięki czemu informacje sięgają                               

do szerszego grona odbiorców 

- akcja ,, Biblioteka w terenie” spotkanie z małymi czytelnikami przed budynkami szkół 

podstawowych na terenie GMINY BIAŁY DUNAJEC 

- udział w wydarzeniach plenerowych Międzynarodowe Targi Regionalne w Zakopanem 

- akcja ,,Na Równi Krupowej czytanie książek wymienianie” 

- zgłoszenie kandydatów w kategorii Twórcy Ludowi  do Marki Tarzańskiej – zdobycie trzech 

statuetek MARKI TATRZAŃSKIEJ 2020 

-koordynacja warsztatów wakacyjnych –nauka haftu z laureatkom  Marki Tatrzańskiej  

Janina Skupień  

- Międzynarodowy Festiwal Muzyka na Szczytach - Wystawa ,,Twórcy Podhala” 

- Małopolskie Piękno Słowem Opisane – zgłoszenie pani Zofii Mieszczakowej, która została 

laureatką konkursu wojewódzkiego 

- Zgłoszenie kierownik Klubu Senior 60+w Białym Dunajcu do konkursu Poza Stereotypem Senior 

i Seniorka roku 2021 – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie – gdzie zdobyła 

wyróżnienie. 

- akcja gminna SPRZĄTANIE ŚWIATA 

-BOOKCROSSING – uwalniamy książki 

-PLATNCROSSING – wymiana roślin 

 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Zofii Solarzowej realizuje swoja misję upowszechniania 

czytelnictwa. Naszym celem jest tworzyć  miejsce przyjazne i inspirujące, przestrzeń dla życia 

społecznego i kulturalnego, gdzie otwarte są szeroko drzwi dla każdego. 

 

 

  

Ogólna sytuacja finansowa Gminy. 

  

Budżet Gminy Biały Dunajec na koniec 2022 roku zamknął się wynikiem dodatnim (nadwyżką)                  

w wysokości 3.164.464,65 zł. Na koniec 2022 roku kwota długu Gminy z tytułu zaciągniętych               

kredytów i pożyczek wyniosła 4.611.530,00 złotych oraz zobowiązania wymagalne 3.911,24 złotych 

z tytułu niezwróconego w terminie zabezpieczenia należytego wykonania przedmiotu umowy                      

w sprawie zamówienia publicznego, co łącznie stanowi 10,39% wykonanych dochodów. W obecnym 

stanie prawnym podstawę oceny zdolności gminy do spłaty długu i możliwości uchwalania budżetu 

na kolejne lata w okresie obsługi zadłużenia, wyznacza kształtowanie się indywidualnego wskaźnika 

zadłużenia gminy, który oblicza się na podstawie art. 243 z uwzględnieniem art. 244 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Zgodnie z uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Biały Dunajec relacja z art. 243 i 244 ustawy o finansach publicznych została 

zachowana. 
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Rejestr Uchwał Rady Gminy Biały Dunajec 

Rok 2022 : 

lp Data Numer uchwały  W sprawie  

 XXXVII Zwyczajna Sesja Rady Gminy Biały Dunajec 

1 22 luty 2022 XXXVII/239/2022 UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ 

DLA POWIATU TATRZAŃSKIEGO 

2 22 luty 2022 XXXVII//240/2022 USTALENIA WYSOKOŚCI 

EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO DLA 

STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW 

OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 

Z TERENU GMINY BIAŁY DUNAJEC 

UCZESTNICZĄCYCH W DZIAŁANIACH 

RATOWNICZYCH, AKCJACH 

RATOWNICZYCH, SZKOLENIACH I 

ĆWICZENIACH. 

3 22 lutego 2022 XXXVII/241/2022 ZMIAN W BUDŻECIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK 2022 

4 22 lutego 2022 XXXVII/242/2022 ZMIANY UCHWAŁY 

NR_XXXVI_238_2021 RADY GMINY 

BIAŁY DUNAJEC Z DNIA 29 GRUDNIA 

2021 ROKU W SPRAWIE PRZYJĘCIA 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY BIAŁY DUNAJEC. 

XXXVIII Zwyczajna Sesja Rady Gminy Biały Dunajec 

5 30 marca 2022 XXXVIII/243/2022 UCHWALENIA GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 

ROK 2022 

6 30 marca 2022 XXXVIII/244/2022 PRZYJĘCIA PROGRAMU OPIEKI NAD 

ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC W 2022 R. 

7 30 marca 2022 XXXVIII/245/2022 NABYCIA NIERUCHOMOŚCI 

GRUNTOWEJ W MIEJSCOWOWŚCI 

GLICZARÓW GÓRNY 

8 30 marca 2022 XXXVIII/246/2022 ZMIAN W BUDŻECIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK 2022 

9 30 marca 2022 XXXVIII/247/2022 ZMIANY UCHWAŁY NR_XX_128_2016 

RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC Z DNIA 

24 PAŹDZIERNIKA 2016 R. W SPRAWIE 

WSPÓLNEJ OBSŁUGI OŚWIATOWYCH 

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

GMINY BIAŁY DUNAJEC ORAZ 

NADANIA STATUTU GMINNEMU 

ZESPOŁOWI OŚWIATOWEMU. 

XXXIX Zwyczajna Sesja Rady Gminy Biały Dunajec 
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10 11 kwietnia 2022 XXXIX/248/2022 ZMIAN W BUDŻECIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK 2022. 

XL Zwyczajna Sesja Rady Gminy Biały Dunajec 

11 30 maja 2022 XL/249/2022 UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ DLA 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

SIEROCKIEM Z PRZEZNACZENIEM NA 

DOFINANSOWANIE DO ZAKUPU 

UMUNDUROWANIA SŁUŻĄCEGO DO 

ZAPEWNIENIEA GOTOWOŚCI 

BOJOWEJ JEDNOSTKI. 

12 30 maja 2022 XL/250/2022 UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ DLA 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

GLICZAROWIE GÓRNYM Z 

PRZEZNACZENIEM NA 

DOFINANSOWANIE DO ZAKUPU 

UMUNDUROWANIA SŁUŻĄCEGO DO 

ZAPEWNIENIEA GOTOWOŚCI 

BOJOWEJ JEDNOSTKI. 

13 30 maja 2022 XL/251/2022 ZMIAN W BUDŻECIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK 2022. 

14 30 maja 2022 XL/252/2022 ZMIANY UCHWAŁY 

NR_XXXVI_238_2021 RADY GMINY 

BIAŁY DUNAJEC Z DNIA 29 GRUDNIA 

2021 ROKU W SPRAWIE PRZYJĘCIA 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY BIAŁY DUNAJEC. 

XLI Zwyczajna Sesja Rady Gminy Biały Dunajec 

15 13 czerwca 2022 XLI/253/2022 WOTUM ZAUFANIA DLA WÓJTA 

GMINY BIAŁY DUNAJEC ZA ROK 2021 

16 13 czerwca 2022 XLI/254/2022 ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO WRAZ ZE 

SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA 

BUDŻETU GMINY BIAŁY DUNAJEC ZA 

2021 ROK 

17  13 czerwca 2022 XLI/255/2022 UDZIELENIA ABSOLUTORIUM DLA 

WÓJTA GMINY BIAŁY DUNAJEC Z 

TYTUŁU WYKONANIA BUDŻETU 

GMINY BIAŁY DUNAJEC ZA 2021 ROK 

18 13 czerwca 2022 XLI/256/2022 ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO SAMODZIELNEGO 

GMINNEGO OŚRODKA ZDROWIA W 

BIAŁYM DUNAJCU. 

19 13 czerwca 2022 XLI/257/2022 UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ DLA 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

BIAŁYM DUNAJCU Z 

PRZEZNACZENIEM NA 

DOFINANSOWANIE ZADANIA POD 

NAZWĄ MODERNIZACJA GARAŻY 



54 

 

WRAZ Z OTOCZENIEM REMIZY OSP W 

BIAŁYM DUNAJCU 

20 13 czerwca 2022 XLI/258/2022 UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ DLA 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

GLICZAROWIE DOLNYM Z 

PRZEZNACZENIEM NA 

DOFINANSOWANIE ZADANIA 

INWESTYCYJNEGO POD NAZWĄ 

ZAKUP SAMOCHODU RATOWNICZO-

GAŚNICZEGO 

21 13 czerwca 2022 XLI/259/2022 ZMIAN W BUDŻECIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK 2022 

22 13 czerwca 2022 XLI/260/2022 USTALENIA PLANU SIECI 

PUBLICZNYCH SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH 

PRZEZ GMINĘ BIAŁY DUNAJEC ORAZ 

OKREŚLENIA GRANIC OBWODÓW 

PUBLICZNYCH SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH OD DNIA 1 

WRZEŚNIA 2022 ROKU. 

23 13 czerwca 2022 XLI/261/2022 OKREŚLENIA TYGODNIOWEGO 

OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU 

GODZIN ZAJĘĆ DLA PEDAGOGÓW, 

PEDAGOGÓW SPECJALNYCH, 

PSYCHOLOGÓW, LOGOPEDÓW, 

TERAPEUTÓW PEDAGOGICZNYCH, 

DORADCÓW ZAWODOWYCH W 

SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH, DLA 

KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM 

JEST GMINA BIAŁY DUNAJEC 

XLII Zwyczajna Sesja Rady Gminy Biały Dunajec 

24 19 lipca 2022 XLII/261/2022 UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ DLA 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

BIAŁYM DUNAJCU Z 

PRZEZNACZENIEM NA 

DOFINANOSWANIE DO ZAKUPU 

UBRANIA SPECJALNEGO. 

25 19 lipca 2022 XLII/262/2022 UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ DLA 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

BIAŁYM DUNAJCU Z 

PRZEZNACZENIEM NA 

DOFINANOSWANIE DO ZAKUPU 

UBRANIA SPECJALNEGO. 

26 19 lipca 2022 XLII/263/2022 UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ DLA 

OCHTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

SIEROCKIEM Z PRZEZNACZENIEM NA 

DOFINANSOWANIE DO ZAKUPU 

UBRAŃ SPECJALYCH ORAZ 

RADIOSTACJI PRZENOŚNYCH. 
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27 19 lipca 2022 XLII/263/2022 PRZEKAZANIA ŚRODKÓW 

FINANSOWYCH NA FUNDUSZ 

WSPARCIA POLICJI KOMENDY 

WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W KRAKOWIE 

NA DOFINANSOWANIE ZADANIA 

INWESTYCYJNEGO POD NAZWĄ 

„WSPÓŁUCZESTNICTWO W ZAKUPIE 

SAMOCHODU OSOBOWEGO DLA 

KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W 

ZAKOPANEM 

28 19 lipca 2022 XLII/265/2022 ZMIAN W BUDŻECIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK 2022 

29 19 lipca 2022 XLII/266/2022 ZMIANY UCHWAŁY 

NR_XXXVI_238_2021 RADY GMINY 

BIAŁY DUNAJEC ZDNIA 29 GRUDNIA 

2021 WOKU W SPRAWIE PRZYJĘCIA 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY BIAŁY DUNAJEC. 

30 19 lipca 2022 XLII/267/2022 NIEODPŁATNEGO PRZEJĘCIA NA 

MIENIE KOMUNALNE GMINY 

NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ 

WŁASNOŚĆ SKARBU PAŃSTWA. 

31 19 lipca 2022 XLII/267/2022 NIEODPŁATNEGO PRZEJĘCIA NA 

MIENIE KOMUNALNE GMINY 

NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ 

WŁASNOŚĆ SKARBU PAŃSTWA 

32 19 lipca 2022 XLII/268/2022 WYZNACZENIA MIEJSCA DO 

PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I 

SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH 

DOMOWNIKÓW ORAZ UCHWALENIA 

REGULAMINU OKREŚLAJĄCEGO 

ZASADY PROWADZENIA TEGO 

HANDLU 

33 19 lipca 2022 Rezolucja Nr 1/2022 WYDŁUŻENIA TERMINÓW 

WYNIKAJĄCYCH Z UCHWAŁY NR 

XXXII/452/17 SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA MALOPOLSKIEGO Z 

DNIA 23 STYCZNIE 2017 R W SPRAWIE 

WPROWADZENIA NA OBSZARZE 

WOJEWODZCTWA MALOPOLSKIEGO 

OGRANICZEŃ I  ZAKAZÓW W 

ZAKRESIE EKSPLOATACJI 

INSTALACJI, W KTÓRYCH NASTĘPUJE 

SPALANIE PALIW 

XLIII Zwyczajna Sesja Rady Gminy Biały Dunajec 

34 12 września 2022 XLIII/269/2022 OKREŚLENIA ŚREDNIEJ CENY 

JEDNOSTEK PALIWA W GMINIE BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK SZKOLNY 2022/2023 
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35 12 września 2022 XLIII/270/2022 PRZEJĘCIA PRZEZ GMINĘ BIAŁY 

DUNAJEC DO GMINY PORONIN 

ZADANIA ZIMOWEGO UTRZYMANIA 

DROGI GMINNEJ NA TERENIE GMINY 

BIAŁY DUNAJEC. 

36 12 września 2022 XLIII/271/2022 PRZEKAZANIA PRZEZ GMINĘ BIAŁY 

DUNAJEC GMINIE PORONIN ZADANIA 

ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG NA 

TERENIE GMINY BIAŁY DUNAJEC. 

37 12 września 2022 XLIII/272/2022 PRZEKAZANIA ŚRODKÓW 

FINANSOWYCH NA FUNDUSZ 

WSPARCIA POLICJI KOMENDY 

WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W KRAKOWIE 

NA DOFINANSOWANIE ZADANIA 

BIEŻĄCEGO POD NAZWĄ „ZAKUP 

POLICYJNYCH ŚRODKÓW 

TRANSPORTU WRAZ Z 

WYPOSAŻENIEM DLA POTRZEB 

KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W 

ZAKOPANEM” 

38 12 września 2022 XLIII/273/2022 UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ DLA 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

GLICZAROWIE DOLNYM Z 

PRZEZNACZENIEM NA 

DOFINANSOWANIE DO ZAKUPU 

SZELEK RATOWNICZYCH. 

39 12 września 2022 XLIII/274/2022 ZMIAN W BUDŻECIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK 2022 

40 12 września 2022 XLIII/275/2022 ZMIANY UCHWAŁY 

NR_XXXVI_238_2021 RADY GMINY 

BIAŁY DUNAJEC Z DNIA 29 GRUDNIA 

2021 ROKU W SPRAWIE PRZYJĘCIA 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY BIAŁY DUNAJEC. 

XLIV Zwyczajna Sesja Rady Gminy Biały Dunajec 

41 29 września 2022 XLIV/276/2022 ZMIANY UCHWAŁY NR_XXII_131_2020 

Z DNIA 30 LISTOPADA 2020 R. W 

SPRAWIE USTALENIA REGULAMINU 

OKREŚLAJĄCEGO WYSOKOŚĆ 

STAWEK DODATKÓW ORAZ 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI 

PRZYZNAWANIA I WYPŁACANIA 

TYCH DODATKÓW, SZCZEGÓŁOWY 

SPOSÓB OBLICZANIA 

WYNAGRODZENIA ZA GODZINY 

PONADYWMIAROWE ORAZ ZA 

GODZINY ZASTĘPSTW DORAŹNYCH 

DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH 

W PRZEDSZKOLACH I SZKOŁACH DLA 
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KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM 

JEST GMINA BIAŁY DUNAJEC. 

42 29 września 2022 XLIV/277/2022 UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ DLA 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

LESZCZYNACH Z PRZENACZENIEM NA 

DOFINANSOWANIE DO ZAKUPU 

DWÓCH KOMPLETÓW UBRAŃ 

SPECJALNYCH. 

43 29 września 2022 XLIV/278/2022 ZMIAN W BUDŻECIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK 2020 ROKU 

XLV Zwyczajna Sesja Rady Gminy Biały Dunajec 

44 28 października 2022  XLV/279/2022 NIEODPŁATNEGO PRZEJĘCIA NA 

MIENIE KOMUNALNE GMINY 

NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ 

WŁASNOŚĆ SKARBU PAŃSTWA. 

45 28 października 2022 XLV/280/2022 PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W 

RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR 

PRZEMOCY W RODZINIE NA TERENIE 

GMINY BIAŁY DUNAJEC NA LATA 

2022-2026 

46 28 października 2022 XLV/281/2022 UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ DLA 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W 

SIEROCKIEM Z PRZEZNACZENIEM NA 

DOFINANSOWANIE DO REALIZACJI 

ZADANIA PUBLICZNEGO POD NAZWĄ 

„PRZYGOTOWANIE JEDNOSTEK 

OCHOTNICZYCH STAŻY POŻARNYCH 

DO DZIAŁAŃ RATOWNIICZO-

GAŚNICZYCH (DOFINANSOWANIE 

MDP)” 

47 28 października 2022 XLV/282/2022 PRZYJĘCIA „PROGRAMU 

WSPÓŁPRACY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ POMIOTAMI WYMIENIONYMI W 

ART 3 UST 3 USTAWY O 

DZIAŁALNOŚĆI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

NA ROK 2023” 

48 28 października 2022 XLV/283/2022 ZMIAN W BUDŻECIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK 2022. 

49 28 października 2022 XLV/284/2022 ZMIANY UCHWAŁY 

NR_XXXVI_238_2021 RADY GMINY 

BIAŁY DUNAJEC Z DNIA 29 GRUDNIA 

2021 ROKU W SPRAWIE PRZYJĘCIA 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY BIAŁY DUNAJEC. 

XLVI Zwyczajna Sesja Rady Gminy Biały Dunajec 
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50 28 listopada 2022 XLVI/285/2022 OKREŚLENIA STAWKI ZA 1 KILOMETR 

PRZEBIEGU POJAZDU DO OBLICZENIA 

ZWROTU RODZICOM KOSZTÓW 

JEDNORAZOWEGO PRZEWOZU DZIECI, 

MŁODZIEŻY ORAZ RODZICÓW 

51 28 listopada 2022 XLVI/286/2022 PRZYSTĄPIENIA DO WILOLETNIEGO 

PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI 

URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH DLA 

GMINY BIAŁY DUNAJEC NA LATA 

2023-2025, SPORZĄDZONEGO PRZEZ 

PODHALAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 

KOMUNALNE SPÓŁKA Z O.O. W 

NOWYM TARGU. 

52 28 listopada 2022 XLVI/287/2022 WYBORU METODY USTALENIA 

OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ 

USTALENIA STAWKI TEJ OPŁATY. 

53 28 listopada 2022 XLVI/288/2022 USTALENIA STAWKI OPŁATY ZA 

WOREK O OKREŚLONEJ POJEMNOŚCI. 

54 28 listopada 2022 XLVI/289/2022 RODZAJU DODATKOWYCH USŁUG 

ŚWIADCZONYCH PRZEZ GMINĘ W 

ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI I 

ZAGOSPODAROWANIA TYCH 

ODPADÓW ORAZ WYSOKOŚCI CEN ZA 

TE USŁUGI. 

55 28 listopada 2022 XLVI/290/2022 OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK 

PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI. 

56 28 listopada 2022 XLVI/291/2022 OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK 

PODATKU OD ŚRODKÓW 

TRANSPORTOWYCH. 

57 28 listopada 2022 XLVI/292/2022 UCHYLENIA UCHWAŁY 

NR_XLI_258_2022 RADY GMINY BIAŁY 

DUNAJEC Z DNIA 13 CZERWCA 2022 

ROKU W SPRAWIE UDZIELENIA 

DOTACJI CELOWEJ DLA OCHOTNICZEJ 

STRAŻY POŻARNEJ W GLICZAROWIE 

DOLNYM Z PRZEZNACZENIEM NA 

DOFINANSOWANIE ZADANIA 

INWESTYCYJNEGO POD NAZWĄ 

ZAKUP SAMOCHODU RATOWNICZO-

GAŚNICZEGO. 

58 28 listopada 2022 XLVI/293/2022 ZMIAN W BUDŻECIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK 2022 

59 28 listopada 2022 XLVI/293/2022 ZMIANY UCHWAŁY 

NR_XXXVI_238_2021 RADY GMINY 

BIAŁY DUNAJEC Z DNIA 29 GRUDNIA 

2021 ROKU W SPRAWIE PRZYJĘCIA 
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WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY BIAŁY DUNAJEC. 

XLVII Zwyczajna Sesja Rady Gminy Biały Dunajec 

60 28 grudnia 2022 XLVII/295/2022 PRZYSTAPIENIA [RZEZ GMINE BIAŁY 

DUNAJEC DO REALIZACJI PROGRAMU 

MINISTERSTWA RODZINY I POLITYKI 

SPOŁECZNEK PN „OPIEKA 

WYTCHNIENIOWA” – EDYCJA 2023 

61 28 grudnia 2022 XLVII/296/2022 UCHWALENIA GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 

ROK 2023. 

62 28 grudnia 2022 XLVII/297/2022 OKREŚLENIA GÓRNYCH STAWEK 

OPŁAT PONOSZONYCH PRZEZ 

WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZA 

USŁUGI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA 

ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I 

TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH. 

 

63 28 grudnia 2022 XLVII/298/2022 WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE 

UMOWY O ŚWIADCZENIE USŁUG W 

ZAKRESIE PUBLICZNEGO 

TRANSPORTU ZBIOROWEGO 

64 28 grudnia 2022 XLVII/299/2022 UCHWALENIA „AKTUALIZACJI 

PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA 

DLA GMINY BIAŁY DUNAJEC ZA LATA 

2022-2025 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 

2026-2029” 

65 28 grudnia 2022 XLVII/300/2022 ZMIANY UCHWAŁY NR XXII_142_2020 

RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC Z DNIA 

30 LISTOPADA 2020 ROKU W SPRAWIE 

WZORU DEKLARACJI O WYSOKOŚCI 

OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH I 

NIEZAMIESZKAŁYCH POŁOŻONYCH 

NA OBSZARZE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC. 

66 28 grudnia 2022 XLVII/301/2022 USTALENIA STAWKI OPŁATY ZA 

WOREK LUB POJEMNIK O 

OKREŚLONEJ POJEMNOŚCI. 

67 28 grudnia 2022 XLVII/302/2022 ZMIAN W BUDŻECIE GMINY BIAŁY 

DUNAJEC NA ROK 2022 

68 28 grudnia 2022 XLVII/303/2022 ZMIANY UCHWAŁY NR 

XXXVI_238_2021 RADY GMINY BIAŁY 

DUNAJEC Z DNIA 29 GRUDNIA 2021 

ROKU W SPRAWIE PRZYJĘCIA 
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WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINSNSOWEJ GMINY BIAŁY DUNAJEC 

69 28 grudnia 2022 XLVII/304/2022 USTALENIA WYKAZU WYDATKÓW, 

KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z KOŃCEM 

ROKU BUDŻETOWEGO 2022 

70 28 grudnia 2022 XLVII/305/2022 UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY 

BIAŁY DUNAJEC NA ROK 2023 

NR_XLVII_305_2022 RADY GMINY 

BIAŁY DUNAJEC Z DNIA 28 GRUDNIA 

2022 ROKU 

71 28 grudnia 2022 XLVII/306/2022 PRZYJĘCIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY BIAŁY DUNAJEC. 

 


